
Przeżywamy kolejne Boże Narodzenie. Klękamy przed ta-
jemnicą Wcielenia Syna Bożego, która jest równie piękna, 
co wspaniała: oto Bóg stał się jednym z nas. Właściwie wy-
starczyłoby napisać: BÓG SIĘ RODZI. To stwierdzenie jest 
tak potężne, wstrząsające, czułe i przenikliwe, że samo 
oznajmienie staje się mocą, która pokrzepia i uszczęśliwia, 
a cóż dopiero, gdy człowiek pomyśli i uwierzy, że BÓG się 
rodzi DLA NAS i w nas. Nic piękniejszego i nic bardziej rado-

snego nie może już się wydarzyć 
w tym życiu. Oby nie zabrakło 
dla Niego miejsca, bo ON ciągle 
go szuka. My natomiast ciągle 
szukamy sensu. My ciągle szu-
kamy miłości, bo ona przynosi 
szczęście. Otwórzmy więc nasze 
domy i nasze serca Chrystusowi, 
który chce nam podarować Nie-
bo, już teraz. Obyśmy umocnie-
ni Jego łaskami z ufnością i bez 
lęku wchodzili w Nowy 2018 Rok 
Pański. Oby spełniły się nadzieje 
na dobre życie i pomyślność wie-
lu spraw nie tylko w życiu osobi-
stym, ale i w wymiarze narodo-
wym, gdy będziemy świętować 
100-lecie odzyskania Niepodle-
głości przez Polskę.

Wszystkim życzę w te Święta 
prawdziwego spotkania z bliski-
mi. Życzę umocnienia wiary, wy-
ciszenia, pogody ducha, zdrowia, 
spokoju i prawdziwie dobrego 
czasu.

Ks. prałat Zbigniew Sajnóg
Dziekan Ursuski

Stulatka dumna z barwnej przeszłości i ciekawa nieznanej 
przyszłości, Niepodległa Polska. Niepodległość - spełniony 
sen wielu pokoleń Polaków stała się faktem 11 listopada 1918 
roku, po 123 latach niewoli. Sto lat to niezliczona ilość wyda-
rzeń historycznych, wpływających bezpośrednio lub pośred-
nio na życie Polaków. W wielu spośród tych wydarzeń brali 
czynnie udział mieszkańcy naszej dzielnicy.
Sto lat dążeń do zbudowania silnego państwa, przyjaznego 
dla obywateli i kierowanego przez mądrych i odpowiedzial-
nych ludzi. Niepodległość - życiowe wyzwanie dla Polaków 
sto lat temu, ale także i dla współczesnych rodaków.
Jak wiele jesteśmy w stanie zrobić dla naszego kraju? Sto lat 
to wyjątkowo długi czas. Polska wielu pokoleń. Każdy przed-
stawiciel swojej generacji zachował z tych lat coś innego: 
wspomnienie ważnego historycznego wydarzenia, przeżycie 

artystyczne czy osobisty sukces lub porażkę. Wiatr historii jest 
bezlitosny. Może zniszczyć wszystko, ale zawsze pozostanie 
ludzka pamięć o tych, którzy przyczynili się bezpośrednio do 
odzyskania niepodległości, zaznaczyli się znacząco w  polity-
ce, kulturze czy sporcie.
Warto podsumować te sto lat poprzez różnorodne rankingi:
- Złotą Setkę Najwybitniejszych Postaci Historycznych (w tym 

mieszkańców naszej dzielnicy);
- Złotą Setkę utworów literackich stulecia;
- Złotą Setkę piosenek, które towarzyszyły nam podczas tych 

stu lat; 
- Złotą Setkę znaczących polskich fi lmów.

Pomysły można mnożyć. 
I wspominać minione lata, 
przywoływać fakty i zda-
rzenia, które nas kształ-
towały, ale także patrzeć 
w przyszłość. Może za 
sto lat ktoś opisze jacy 
byliśmy w 2018 roku, 
w setną rocznicę odzy-
skania niepodległości. 
Miejmy nadzieję, że bę-
dzie to interesujący i wie-
lobarwny obraz...

Adam Stanisławski
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Żyjemy w czasach, w których nie rozmawiamy, ale toczymy dys-
kusje internetowe, komentujemy czyjeś przeżycia, myśli, często 
bez zastanowienia, pod wpływem emocji. To najnowszy typ relacji 
między ludźmi. Schowani za ekranem laptopa lub telefonu komór-
kowego pozwalamy sobie na hejt w myśl zasady „kto nie z nami, 
ten przeciw nam”. Młodzi ludzie łatwo mogą się zgubić w chaosie 
poglądów i sprzecznych informacji. W tych warunkach niełatwo 
wychowywać dzieci, ponieważ one nawet szybciej niż rodzice 
potrafi ą korzystać z różnych komunikatorów, ale płacą też za to 
większą cenę. W ich zachowaniu zauważamy lęki, smutek, nie-
pewność, strach przed brakiem akceptacji innych, brak akceptacji 
własnego ciała, niezdolność do pokonywania życiowych trudności. 
To tylko niektóre z problemów. Na szczęście dorośli coraz częściej 
dostrzegają, że obdarowywanie dzieci rzeczami zamiast szacun-
kiem, życzliwością, miłością i przywiązaniem jest szkodliwe.

W wychowaniu dzieci bardzo ważnym jest stworzenie w rodzi-
nie klimatu dialogu. Następnie należy zwrócić uwagę na komu-
nikowane treści czyli do jakich wartości wychowujemy. W obec-
nych czasach częściej zwracamy uwagę na poziom egzystencji, 
czyli przeżywanie życia w dostatku, wybrane studia, zdobyty dy-
plom, miejsce pracy, karierę, dom itd. Są to sprawy ważne i po-
winny być rozwiązane, ale nie stanowią prawdziwego problemu. 
Dziś nie zastanawiamy się nad znaczeniem życia. Nie zadaje-
my sobie podstawowych pytań: Skąd pochodzę? Jaka jest moja 
tożsamość? Jakie jest moje wewnętrzne oblicze? Sheaskeapire 
mawiał, że życie, jeśli nie ma wiecznej perspektywy, „staje się 
głupią nowelką opowiadaną przez wariata”. Drugą wartością, 
którą należy wpajać dzieciom jest samorealizacja. Często słyszy-
my błędne stwierdzenia: „Czuję się zrealizowany w mojej pracy, 
w moim zawodzie, w małżeństwie, w funkcji, którą pełnię...”. 

A przecież samorealizacja, a raczej dojrzałość jest wewnętrz-
nym procesem, który pozwala nam posuwać się naprzód w na-
szym ludzkim bycie, w byciu człowiekiem. Podstawową zdolnością 
człowieka jest umiejętność kochania. Jako rodzice powinniśmy za-
dbać, aby dzieci rozwinęły w tej dziedzinie swe zdolności, ponie-
waż uczą się kochać wtedy, kiedy są kochane i szanowane.

Kolejną wartością jest wartość innych. Nie doceniamy osoby 
ludzkiej samej w sobie, patrzymy na nią przez pryzmat przydat-
ności. I tu potrzeba wychowania ku takim cnotom jak: pokora – 
nie jestem więcej wart niż inni, ale tyle samo co inni, szacunek 
– zawsze trzeba go okazywać wszystkim, szczerość – nigdy nie 
powinienem nikogo oszukiwać, zawsze mówić prawdę, sprawie-
dliwość – powinienem szanować prawa innych, które są takie 
same jak moje, wyrozumiałość – powinienem rozumieć innych 
zdając sobie sprawę, że każdy ma prawo być inny, miłosierdzie – 
powinienem się pochylać nad nędzą  i niedolą ludzi i pomagać im, 
miłość – powinienem kochać innych, nawet jeśli mają wady, służba 
– powinienem służyć 
innym, aby pomóc 
im wzrastać, solidar-
ność – powinienem 
być solidarny nie 
tylko w radościach, 
ale także w smutku 
i cierpieniu. Jeżeli 
jesteśmy chrześcija-
nami to powinniśmy 
przekazać dzie-
ciom wartość Boga 
i wychowywać je do 
prawdziwej relacji 
z Nim. 

Tylko takie wycho-
wanie jest skutecz-
ne, jeśli rodzice żyją 
zgodnie z głoszonymi 
wartościami i są zdol-
ni wytworzyć klimat 
radości i miłości.

Wanda Kopcińska

Bibliografi a: Nicola De Martini „Wychowanie jest piękne” Warszawa 1966

Widziałem pierwszy śnieg tego roku, dzień już taki krótki. Widzę świe-
cące się choinki, słyszę kolędy w supermarketach. Wszystko wska-
zuje na to, że idą święta. Które to już w moim życiu? Przecież „Jest 
taki dzień, bardzo ciepły, choć grudniowy...” (K. Dzikowski) i już za 
chwilę usłyszę słowa „Oto zwiastuję Wam (...)” (por. Łk 2,10). I cóż 
mój Aniele chcesz zwiastować? Może znów w jakimś państwie za-
trzęsła się ziemia i ludzie stracili życie, czy może znów gdzieś brata 
zabił brat, a może jakiś zwyrodnialec pobił małe dziecko, bo płakało? 
Ja to słyszę codziennie. Powiedz mi Aniele coś dobrego. „(...) w mie-
ście Dawida narodzi się wam Zbawiciel, którym jest Mesjasz, Pan” 
(por. Łk 2,11). Dziękuję Ci mój Aniele za to Zwiastowanie, „Do na-
szych serc, do wszystkich serc uśpionych, (...) zabrzmi dzwon, już 
człowiek obudzony (por. Eleni). To też słyszałem już wiele razy. I pró-
buję to zrozumieć. Zadziwia mnie mój Bóg. Zsyła na ziemię swojego 
Syna, „Przedwieczne Słowo stało się Ciałem i zamieszkało pośród 
nas” (J 1,13). To zadziwiające, że w każde Boże Narodzenie słyszę 
kolędę, którą tak po ludzku jest mi trudno zrozumieć: Bóg - a przecież 
rodzi się; Moc - ale truchleje; Pan Niebiosów - obnażony; Ogień - ale 
krzepnie; Blask - a ciemnieje; Ma granice – a przecież Nieskończony 
(por. bp Zawitkowski) - jakie to trudne.  Lecz dzięki temu wiem, że  ni-
gdy nie będę samotny, bo On zamieszkał pośród nas. 

Boże Narodzenie to rzeczywiście rodzinne święta i takie ciepłe 
miłością rodziny. Jak to dobrze być w rodzinie. Jak dobrze mieć 

kogoś, kto kocha, 
kto jest mądry 
i dobry. Jednak 
w tym okresie nie 
mogę zapomnieć 
o tych, którzy w ci-
szy i odosobnieniu 
odeszli, lecz pozo-
stawili piękny ślad 
normalności ludz-
kich uczuć i sensu 
życia, dlatego proszę „daj nam wiarę, że to ma sens (...) że odeszli 
po to by żyć. I tym razem będą żyć wiecznie” (por. Sz. Mucha).  

Jakże mocno chcę wierzyć, że „nadzieja znów wstąpi w nas, 
nieobecnych pojawią się cienie. Uwierzymy kolejny raz w jeszcze 
jedno Boże Narodzenie” (por. tamże). I życzę sobie oraz każde-
mu z  osobna, aby ten świąteczny czas był czasem wyjątkowym. 
Trzymając w ręku biały opłatek, niech przeminą wszystkie niesna-
ski i waśnie. Proszę „Pobłogosław Dziecino, po polsku spłakana, 
w stajence problemów, grudniowych zawiei, Rodzinie polskiej, 
co trwa na kolanach. Niech doczeka czasów spełnionych na-
dziei” (por. bp Zawitkowski, Fr. J. Stefaniuk). 

Paweł Wyrzykiewicz

Amicorum omnia communia
U przyjaciół wszystko jest wspólne

WYCHOWANIE DO PRAWDZIWYCH WARTOŚCI

Nic się nie stanie, tylko Bóg się narodzi
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Okres przedświąteczny jest dla większości z nas czasem wy-
jątkowym, a przygotowania do świąt spychają wszystko inne na 
dalszy plan. Posiadając tą świadomość i znając doskonale naszą 
mentalność specjaliści od sprzedaży rozpoczynają swoje żniwa 
szukając „frajerów”, którzy złapią się na ich sztuczki. I znów nie 
możemy tu mówić o żadnym oszustwie, bo nikt nas nie oszukuje, 
a jedynie przedstawia rzeczywistość z własnego, dość specyfi cz-
nego punktu widzenia. No ale zacznijmy od początku. 

Słowo promocja ma w naszym kraju magiczne działanie. Kie-
dy coś jest w promocji, wtedy należy to kupować, bo jest tanie. 
Black Friday, cyber mondey, promocje świąteczne i inne promo-
cje/wyprzedaże ściągają do sklepów masy klientów oczekujących 
niskich cen na wymarzone produkty. Tyle tylko, że promocja ma 
niewiele wspólnego z obniżaniem ceny produktu 
a wręcz przeciwnie. Zgodnie z defi nicją interneto-
wego słownika języka polskiego PWN promocja 
to działania zmierzające do zwiększenia popu-
larności jakiegoś produktu lub przedsięwzięcia. 
Z tej defi nicji wynika, iż promocja z punktu widze-
nia przedsiębiorstwa zwiększa koszt sprzedaży 
produktu, gdyż zmusza nas do podjęcia dodat-
kowych, często bardzo kosztownych działań. To 
że jakiś produkt jest reklamowany w telewizji jako 
towar w promocji oznacza, że do ceny produktu 

wliczono koszty kampanii reklamowej i w efekcie, gdyby nie to, pro-
dukt mógłby być znacznie tańszy. Tak więc promocja to nie obniżka 
ceny i należy o tym pamiętać.

W jaki sposób jesteśmy dezinformowani o cenie produktu? 
W bardzo prosty. Oczywiście to co napiszę oburzy przedstawicieli 
branży handlowej, ale jak się złapie oszusta na oszustwie to ten też 
się na początku oburza, więc zacznijmy.

Obniżka ceny o określony procent to zdecydowanie najpopular-
niejsza forma „promocji” w naszych sklepach. Niestety nasuwa się 
tu kilka wątpliwości. Po pierwsze, ile był wart produkt przed promo-
cją. Niektóre sklepy najpierw po cichutku podnoszą cenę towaru, 
aby potem móc w blasku jupiterów ogłosić kilkudziesięcioprocento-
wą „promocję”. Jest to możliwe dzięki temu, że większość z nas nie 

monitoruje zmiany poziomu cen. Po drugie czy produkt 
w promocji jest taki sam jak ten bez promocji. Zmianie 
może ulec np. waga lub objętość produktu, czego nie 
jesteśmy w  stanie stwierdzić bez zapoznania się z ety-
kietą, bo opakowanie jest identyczne. Po trzecie promo-
cja jest od ceny katalogowej, której nikt nigdy w sklepie 
nie widział, ale ponoć istnieje. Kiedyś nawet próbowa-
łem dowiedzieć się jaka jest cena katalogowa, ale Pani 
w  sklepie powiedziała, że nie ma takiej informacji. 

Kolejna popularna forma promocji to 2 w cenie 1. 
Oferują nam dwa produkty w cenie jednego, czyli 50% 

Amicus certus in re incerta cernitur
Pewnego przyjaciela poznaje się w trudnej sytuacji

WYCHOWANIE DO PRAWDZIWYCH WARTOŚCI

IDĄ ŚWIĘTA, CZYLI PROMOCJA SZUKA FRAJERA

Polski bohater narodowy, polski i amerykań-
ski generał Tadeusz Kościuszko część swo-
jego życia spędził w Warszawie. Urodzony 
w  1746 roku w Mereczowszczyźnie na Bia-
łorusi w średniozamożnej rodzinie szlachec-
kiej, po ukończeniu szkół jezuickich przyby-
wa w wieku około 18 lat do Warszawy by 
podjąć studia w Szkole Rycerskiej. Król Sta-
nisław August Poniatowski, realizując usta-
wę Sejmu Rzeczpospolitej zakłada tę szkołę 
kadetów dla młodzieży szlacheckiej, która 
pragnęła poświęcić się karierze wojskowej. 
Szkołę ulokowano w Pałacu Kazimierzow-
skim, (obecnie Rektorat UW). Komendan-

Z DAWNEJ WARSZAWY

Tadeusz Kościuszko w Warszawie /w dwusetną rocznicę śmierci/

Pieczęć m. Starej Warszawy 
z 1459 r. (rysunek Vossberga)

tem szkoły był książę Adam Kazimierz 
Czartoryski, który w roku 1768 wysłał 
młodego i zdolnego absolwenta na 
dalsze studia wojskowe i inżynierskie 
w Paryżu. W roku 1774 Tadeusz Ko-
ściuszko wraca do Warszawy w randze 
kapitana artylerii i specjalisty od fortyfi -
kacji wojskowych.

W roku 1776 wyjeżdża do Ameryki 
Północnej, gdzie ówczesne władze zle-
cają mu fortyfi kację miast (Filadelfi a) 
oraz obozów wojskowych. Fortyfi kuje 
też sławną amerykańską uczelnię woj-
skową West Point, a następnie bierze 
udział w wojnie partyzanckiej z Anglika-
mi. Za te zasługi Kongres Amerykański 
mianuje go w 1783 roku generałem bry-
gady, przyznaje mu order Cyncynata 
i nadaje rozległe posiadłości ziemskie.

Jednak w roku 1785 T. Kościuszko 
powraca do Polski i pracuje we wła-
snej posiadłości ziemskiej. W roku 
1789 Sejm Czteroletni Rzeczpospoli-
tej wzywa go do służby w Wojsku Pol-
skim w randze generała. W roku 1792 
na wezwanie Targowicy wkracza do 
Polski armia rosyjska, aby zlikwido-
wać reformy Konstytucji 3 maja 1791. 
Generał Tadeusz Kościuszko i książę 
Józef Poniatowski bronią kraju przed 
rosyjskim najazdem, ale wojna zosta-
je przegrana. Przebywa na emigracji 
w Lipsku i tam przybywają do niego wy-źr
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Zdzisław Zajączkowski
Przewodnik warszawski 

słannicy z Polski z prośbą, by objął naczelne 
dowództwo w powstaniu przygotowywanym w 
Warszawie. 24 marca 1794 roku Kościuszko 
przybywa do Krakowa i wygłasza tam mani-
fest powstańczy do walki z zaborcami. Wkrót-
ce ze swoim wojskiem powstańczym wyrusza 
na Warszawę, znacząc drogę bitwami pod 
Racławicami, Połańcem, Szczekocinami. Do 
Warszawy wkracza na początku lipca 1794, 
gdy w mieście szaleje rewolucja zwana insu-
rekcją kościuszkowską. Pod Warszawę zbli-
żają się wojska rosyjskie i pruskie, zaczyna 
się oblężenie stolicy. T. Kościuszko dyspo-
nuje w Warszawie 26 000 żołnierzy, organi-
zuje straże obywatelskie i milicje, mobilizuje 
ludność do obrony. Od wschodu naciera na 
Warszawę armia rosyjska, Kościuszko wyru-
sza na jej spotkanie. W dniu 10 października 
1794 pod Maciejowicami spotykają się siły 
polskie i rosyjskie. W tej przegranej bitwie 
Kościuszko zostaje ranny i dostaje się do 
niewoli. Więziony w Petersburgu składa przy-
rzeczenie carowi, że nie podejmie już walki. 
Zwolniony wyjeżdża zagranicę do Francji, 
a umiera w Szwajcarii w 1817 roku.

Ciało T. Kościuszki zostało sprowadzone 
na Wawel już w 1818 roku, natomiast urna 
z jego zabalsamowanym sercem wróciła do 
Warszawy ze Szwajcarii w 1927 r. i została 
ustawiona w kaplicy Zamku Królewskiego 
w Warszawie, gdzie znajduje się do dziś.

3nr 71/2017



Rok 2017 dla edukacji w Dzielnicy Ursus przebiegał pod znakiem 
reformy oświatowej oraz nowych inwestycji. Budowane są nowe 
osiedla, a plany rozwojowe Dzielnicy wskazują na konieczność 
rozbudowy infrastruktury szkół i przedszkoli. W Dzielnicy Ursus 
co roku wzrasta liczba mieszkańców, a co za tym idzie również 
i tych najmłodszych, którym trzeba zapewnić miejsca do realizacji 
obowiązku nauki oraz wychowania przedszkolnego. 

Od 1 września 2017 r. gmina, zgodnie z ustawą o systemie 
oświaty, ma obowiązek zapewnienia miejsca realizacji wychowa-
nia przedszkolnego każdemu dziecku 3-letniemu. Dotychczas pra-
wo takie przysługiwało dzieciom 4-letnim, 5-letnim i 6-letnim.

W praktyce oznacza to, że organ prowadzący jest zobowią-
zany zapewnić już nie trzem, ale czterem rocznikom dzieci miej-
sce w przedszkolu. Aby realizacja tego zadania była możliwa we 
wszystkich przedszkolach publicznych (z wyjątkiem Przedszkola 
Integracyjnego nr 137 i Przedszkola nr 418) zostały powołane 
oddziały zamiejscowe dla dzieci 6-letnich, które są zlokalizowane 
w szkołach podstawowych. Dzięki takiemu rozwiązaniu powstało 
520 miejsc dla 6-latków w oddziałach zamiejscowych. Wszystkie 
szkoły podstawowe na terenie Dzielnicy od kilku lat prowadzą od-
działy przedszkolne, budynki szkół są bardzo dobrze przystoso-
wane do przyjęcia przedszkolaków. 

Największym priorytetem Zarządu Dzielnicy było zapewnie-
nie dzieciom z Ursusa miejsc w przedszkolach na terenie naszej 
Dzielnicy.  Przygotowano 2361 miejsc dla dzieci 3-letnich, 4-let-
nich, 5-letnich oraz 6-letnich. Utworzono 17 dodatkowych oddzia-
łów w przedszkolach. 

Zarząd Dzielnicy aktywnie działa na rzecz pozyskiwania lokali, 
które można zaadaptować na kolejne przedszkole lub oddziały za-
miejscowe istniejących przedszkoli. 

1 września 2017 r. oddano do użytku wyremontowany budynek 
przy ul. Wojciechowskiego, gdzie utworzono 4 oddziały zamiej-
scowe Przedszkola nr 137. Dodatkowo zaplanowano adaptację 
pomieszczeń pozostałych po likwidacji Zakładu Gospodarowania 
Nieruchomościami na dodatkowe 3 oddziały dla Przedszkola nr 
418, mieszczącego się przy ul. Szancera. Na to zadanie przezna-
czono kwotę  ok. 2 mln. złotych.  

W 2015 roku do przedszkoli na terenie Dzielnicy Ursus nie do-
stało się 320 dzieci trzyletnich. Zarząd Dzielnicy podjął wiele sta-
rań, aby sukcesywnie zmniejszać tę liczbę. W 2016 roku miejsca 
w przedszkolach nie znalazło 220 trzylatków. 

W odpowiedzi na zapotrzebowanie mieszkańców, 1 paździer-
nika udało się uruchomić dodatkowe oddziały w nowo powstałym 
budynku w Parku Achera. Dzięki temu wszystkie dzieci, których 

rodzice wzięli udział we wrześniowej rekrutacji, dostały miejsce 
w publicznych przedszkolach na terenie Dzielnicy. 

W 2017 roku w wyniku zakończonej rekrutacji do przedszkoli 
i oddziałów przedszkolnych zlokalizowanych w szkołach podsta-
wowych, wszystkie dzieci z Dzielnicy Ursus (których rodzice złożyli 
wnioski w rekrutacji podstawowej) znalazły miejsca w placówkach 
na terenie Dzielnicy. Jest to ogromny sukces. Mając na uwadze 
przyszłe lata, w Dzielnicy już planowane są nowe inwestycje 
oświatowe, obecnie trwa rozbudowa Przedszkola nr 200 im. Gąski 
Balbinki, które od 2018 roku wzbogaci się o nowe pomieszczenia.

W miesiącu czerwcu podpisaliśmy umowę na zaprojektowa-
nie nowego przedszkola, które zostanie zbudowane na działce, 
przekazanej Dzielnicy Ursus przez Dewelopera za 1 zł. Działka 
ta znajduje się nieopodal Urzędu Dzielnicy, na terenie po byłych 
Zakładach Przemysłu Ciągnikowego „Ursus”. Planowany termin 
budowy to 2018 i 2019 r.

Obecnie trwa procedura uchwałodawcza, zmierzająca do 
utworzenia samodzielnej placówki w nowo wybudowanym obiek-
cie w Parku Achera, w którym mieszczą się oddziały zamiejsco-
we Przedszkola nr 194. Od 1 września 2017 r. na mocy ustaw 
z 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe oraz Przepisów wpro-
wadzających ustawę – Prawo oświatowe, uległ zmianie system 
szkolny. Najważniejszą i największą zmianą w strukturze szkół jest 
wygaszanie gimnazjów oraz wydłużenie nauki w szkołach podsta-
wowych do 8 lat. Na terenie Dzielnicy Ursus funkcjonują 4 gimnazja, 
w których od roku szkolnego 2017/2018 uczą się uczniowie klas II 
i III. Dwa gimnazja przekształcono w szkoły podstawowe: Gimna-
zjum nr 131 w Szkołę Podstawową nr 381, natomiast Gimnazjum nr 
133 w Szkołę Podstawową nr 383. Gimnazjum nr 130 włączono do 
Szkoły Podstawowej nr 2. Gimnazjum nr 132, mieszczące się przy 
ul. Dzieci Warszawy 42, włączono do LVI Liceum Ogólnokształcą-
cego, znajdującego się w tym samym budynku. Dzięki takiemu roz-
wiązaniu wszyscy uczniowie gimnazjów z naszej Dzielnicy mogą 
dokończyć edukację w tych szkołach, w których ją rozpoczęli. 
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Potrzeba nam ludzi z powa³aniem
W. Chrzanowski

nr 58/2014

Oficjalne otwarcie Biblioteki Go³¹bki w Ursusie
30 wrzeœnia 2014 roku z udzia³em w³adz miasta i dzielnicy oraz licznie przyby³ych

mieszkañców nast¹pi³o oficjalne otwarcie Biblioteki Go³¹bki. Uroczystoœæ rozpoczê³o prze-
ciêcie wstêgi przez Przewodnicz¹c¹ Komisji Bud¿etu i Finansów Rady m.st. Warszawy
Mariê £ukaszewicz oraz Przewodnicz¹cego Rady Dzielnicy Ursus dr Henryka Linowskiego

i Burmistrza Dzielnicy Ursus Wies³awa Krzemienia. Nastêpnie ksi¹dz kanonik Wiktor £ozowski
proboszcz Parafii œw. Jana Aposto³a i Ewangelisty poœwiêci³ pomieszczenia Biblioteki.
Zgromadzonych goœci powita³a w imieniu organizatorów Ma³gorzata Ko³odziejczyk  Za-
stêpca Dyrektora Biblioteki Publicznej w Ursusie. Wœród przyby³ych na uroczystoœæ, prócz
wczeœniej wymienionych, znalaz³o siê wiele osobistoœci ¿ycia spo³eczno-kulturalnego dzielni-
cy Ursus i Warszawy, miêdzy innymi: Radna m.st. Warszawy Aleksandra Sheybal-Rostek,
Zastêpca Burmistrza Dzielnicy Ursus Janusz Warakomski, Przewodnicz¹ca Komisji Kultury,
Sportu i Spraw Spo³ecznych Rady Dzielnicy Ursus Marianna Jaguœcik, Przewodnicz¹ca Ko-
misji Oœwiaty Rady Dzielnicy Ursus Wanda Kopciñska, Radni Dzielnicy Ursus - Anna Lewan-
dowska, Jolanta D¹bek, Joanna Jerzyñska, Naczelnik Wydzia³u Kultury i Promocji Dzielnicy
Ursus - Aleksandra Magierecka, Dyrektor OK „Arsus” Bogus³aw £opuszyñski, przedstawiciele
Harcerskiego Krêgu Seniorów Hufca Warszawa-Ursus, phm Lucyna Szczepañska, phm Han-
na Fietkiewicz, phm Andrzej Pokrzywa, phm Wojciech Œwierczewski oraz Roman Staniewski
- uczestnik Powstania Warszawskiego, ostatni ¿yj¹cy ¿o³nierz Plutonu „Torpedy”.

Goœciem honorowym uroczystoœci by³ prof. dr hab. Maciej W³adys³aw Grabski  mieszka-
niec osiedla Go³¹bki, syn patrona Biblioteki Publicznej w Ursusie W³adys³awa Jana Grab-
skiego. Burmistrz Ursusa Wies³aw Krzemieñ podkreœli³, ¿e w³adze dzielnicy, wychodz¹c
naprzeciw oczekiwaniom spo³ecznoœci dzielnicy otworzy³y w ci¹gu ostatnich 20 lat trzy filie
Biblioteki Publicznej w Ursusie: Bibliotekê NiedŸwiadek, Bibliotekê Skorosze i w tym roku
Bibliotekê Go³¹bki. W dowód uznania dla dotychczasowych osi¹gniêæ ksi¹¿nicy w Ursusie
i dla dalszego pomna¿ania jej zbiorów przekaza³ w imieniu Zarz¹du Dzielnicy Ursus na rêce
dyrektora BP Ursus dwa piêkne albumy: „Skarby Rzeczypospolitej: z dziejów kolekcjoner-
stwa sztuki w Polsce od XIII do koñca XVIII wieku” oraz „Polska: stolice województw”.
Przewodnicz¹cy Rady Dzielnicy Ursus Henryk Linowski  mieszkaniec Go³¹bek, w swoim
wyst¹pieniu przypomnia³ o roli ksi¹¿ki i druku w rozwoju cywilizacyjnym spo³eczeñstwa i o
wyzwaniach, jakie czekaj¹ ksi¹¿kê w zwi¹zku z ekspansj¹ internetu i elektroniki.

Nastêpnie Piotr Jankowski  dyrektor Biblioteki Publicznej w Ursusie podziêkowa³ przed-
stawicielom w³adz miasta i dzielnicy za sta³¹ troskê, jak¹ otaczana jest Biblioteka Publiczna
w Ursusie i dbanie o jej rozwój dla dobra mieszkañców Ursusa. Dziêki ich ¿yczliwoœci
Biblioteka mo¿e rozwijaæ wszechstronn¹ dzia³alnoœæ, otwieraj¹c kolejne placówki i dociera-
j¹c ze swoimi zbiorami do coraz wiêkszej liczby czytelników, których w 2013 roku by³o
ponad 18 tys. Podkreœli³, ¿e Biblioteka Go³¹bki zosta³a powo³ana do ¿ycia na wniosek
miêdzy innymi mieszkañców osiedla Go³¹bki. Listy gratulacyjne z okazji otwarcia Biblioteki
Go³¹bki nades³ali m.in. Marsza³ek Województwa Mazowieckiego Adam Struzik i Rzecznik
Praw Dziecka Marek Michalak. Szczegó³owe informacje o zbiorach i dzia³alnoœci Biblioteki
Go³¹bki a tak¿e pozosta³ych placówek Biblioteki Publicznej w Ursusie mo¿na znaleŸæ na
www.bpursus.waw.pl. Wszystkich serdecznie zapraszamy!

Ma³gorzata Ko³odziejczyk

óProgram wybranych imprez Oœrodka
Kultury „Arsus” ul. Traktorzystów 14,
tel. 22 478 34 54, www.arsus.pl
� Wystêp charytatywny Kabaretu Moralnego Niepokoju (13.11,godz. 18.00; 20.30; 60

z³); � Koncert uczniów Szko³y Podst. Nr 11 na rzecz dzieci z terenów objêtych wojn¹.
Re¿yseria i prowadzenie Anna Ka³u¿na (14.11,godz. 18.00); � Wieczór poetycko-muzycz-
ny poœwiêcony Bognie Sokorskiej  s³ynnej œpiewaczce operowej i operetkowej. Koncert
Gra¿yny M¹droch i Adama Sychowskiego. Re¿yseria Janina Wielogurska. Prowadzenie
Bogus³aw £opuszyñski (18.11,godz. 17.00); �  Wystêp kabaretu „Pó³ serio”
(20.11,godz.19.00 ); � Spektakl komediowy „M¹¿ i ¿ona” wed³ug A. Fredro (21.11, godz.
19.00); � Festiwal Piosenki Religijnej im. b³. Edmunda Bojanowskiego (22.11,godz.
10.00); � Spektakl rozrywkowy Teatru Capitol „DI, VIV I ROSE” z udzia³em Joanny Brodzik,
Darii Widawskiej i Ma³gorzaty Lipmann (22.11,godz. 19.00); � Klub Edukacji Samorz¹do-
wej  wyk³ad St. Michalkiewicza „Polska wobec strategii partnerów”. Prowadzi dr D. Grabow-
ski (24.11,godz. 18.00); � Koncert Jubileuszowy „45. Lecie Centrum Sztuki Estradowej w
Ursusie”. Wyst¹pi¹, m.in.: „Medium”, „Trubadurzy”, Tomasz Szwed, „Partita”, Danuta Stan-
kiewicz i inni (25.11,godz. 18.00); � Koncert Laureatów Festiwalu Piosenki z Dobrym
Tekstem „MUZYCZNA JESIEÑ”. Re¿yseria Anna Ka³u¿na (28.11,godz. 18.00); � Bajka dla
dzieci „Legenda bia³ego or³a” (30.11,godz. 12.30; 10 z³); � Koncert œwi¹teczny „MALI
MALEÑKIEMU” (05.12.,godz. 18.00); � Wystawa zbiorowa „STAJENKA ARTYSTYCZNA”
oraz spotkanie z artystami i mi³oœnikami sztuki (06.12,godz. 17.00  galeria „Ad-Hoc”);
� „Wieczór przedwigilijny”  Festiwal Poezji im. Zbigniewa Jerzyny. Konkurs literacki.
(09.12,godz. 17.00); � Koncert kolêd z ró¿nych stron œwiata w wykonaniu zespo³u
operetkowego „Belcanto” pod dyrekcj¹ Olgi Romaszko-Niewiadomskiej (10.12.,godz.
18.00); � Bajka dla dzieci „Polarna przygoda” oraz spotkanie ze Œwiêtym Miko³ajem
(14.12, godz. 12.30; 10 z³). Sprzeda¿ i rezerwacja biletów w dniach: pon., œr., pt. w godz.
10.00  14.00 oraz wt., czw. w godz. 15.00  19.00, tel. 22 478 39 36

Bogus³aw £opuszyñski
Dyr OK „Arsus”

W HO£DZIE POWSTAÑCOM
W bie¿¹cym roku przypada 70 rocznica wybuchu powstania warszawskiego. Uczniowie

Gimnazjum z Oddzia³ami Dwujêzycznymi nr 133 wraz z opiekunami, w³¹czaj¹c siê w obcho-
dy tego wydarzenia, zorganizowali wieczornicê poœwiêcon¹ tej wa¿niej dla wszystkich war-
szawiaków rocznicy. Scenariusz widowiska oparty by³ na zbiorze utworów Anny Œwirsz-
czyñskiej pt. „Budowa³am barykadê”. Wydarzenie mia³o miejsce 2 paŸdziernika, czyli w
rocznicê zakoñczenia powstania. Przekaz podkreœla³a oryginalna scenografia nawi¹zuj¹ca
do wygl¹du piwnicy warszawskiego domu, gdzie gromadz¹ siê powstañcy.

Na uroczystoœci obecni byli przedstawiciele w³adz dzielnicy, rodzice, nauczyciele, m³o-
dzie¿ oraz mieszkañcy dzielnicy Ursus.

Agnieszka Jaros

Wojciechowski Stanis³aw (1869-1953). Dzia³acz spó³dzielczy, polityk. Prezy-
dent Rzeczpospolitej Polskiej w latach 1922-1926. Po upadku Powstania Warszawskiego
zamieszka³ w Go³¹bkach u córki Zofii i ziêcia W³adys³awa Jana Grabskiego. Zmar³ w Go³¹b-
kach. Imiê Stanis³awa Wojciechowskiego nosi g³ówna ulica prowadz¹ca od stacji kolejowej
do osiedla NiedŸwiadek.

Jerzy Dom¿alski

W³oczewscy W³adys³awa (1909-1994) i Jerzy (1910-1993). Ma³¿eñstwo leka-
rzy i spo³eczników. W³adys³awa dwukrotnie, w 1939 r. i 1944 r., zak³ada³a szpital polowy w
Czechowicach. Jerzy by³ dowódc¹ placówki „Kordian” AK w Czechowicach oraz lekarzem III
batalionu w pu³ku Rejonu VI „Helenów”. Ul. W³oczewskich jest boczn¹ ulic¹ od Piastowskiej.

taniej. Zasady są tu podobne jak te opisane powyżej, bo w zasadzie 
zmienia się tylko nazwa, ale schemat działania pozostaje taki sam. 
Przy tych promocjach należy zwrócić szczególną uwagę na to, czy 
produkty w  dwupaku są identyczne jak te sprzedawane pojedyn-
czo. Dodatkowo przy tego typu promocjach zwykle nie możemy 
kupić pojedynczego produktu, więc nie wiemy jaka jest jego cena.

 Następna forma promocji jest troszkę bardziej wyrafi nowana. 
Chodzi bowiem o promocje związane z wydaniem określonej kwoty 
lub też obniżkami przy zakupie drugiego i kolejnych produktów, Tu 
zwykle sprzedawcom chodzi o to, byśmy kupili więcej niż potrzebuje-
my, czyli inaczej mówiąc chcą zwiększyć swoje obroty. Często można 
zobaczyć, że ktoś przy kasie dobiera kompletnie przypadkowe pro-
dukty tylko po to, by dostać upust lub jakiś gratis. Zwykle kończy się to 
tym, że na dodatki wydaliśmy więcej niż uzyskaliśmy w formie bonusu, 
ale fakt uzyskania bonusu powoduje wyłączenie zdrowego rozsądku.

O kolejnym przykładzie promocji możemy usłyszeć w radiowej 
reklamie, informującej nas, że w pewnej sieci sklepów są dostępne 

w promocyjnej cenie markowe produkty. Co to znaczy, że produkty 
są markowe? Co je wyróżnia od tych nie markowych. Tu mamy sy-
tuację podobną jak z pogodą. Mówimy, że raz pogoda jest a raz jej 
nie ma, a w rzeczywistości pogoda jest zawsze, tylko raz nam się 
podoba a raz nie. Podobnie jest z marką. Wszystkie produkty są 
markowe, bo ktoś je wyprodukował albo pod swoją marką, albo dla 
jakiejś marki. Autor promocji chce u nas wzbudzić poczucie, że ta 
marka jest wyjątkowa w porównaniu z innymi markami (nie marko-
wymi). Niech Państwo spróbują w sklepie kupić zwykły proszek do 
prania. Nie ma takiego, bo wszystkie są niezwykłe, czyli markowe 
i za tą markowość musimy oczywiście dodatkowo zapłacić.

To tylko kilka z wielu chwytów marketingowych jakich używają 
sprzedawcy w tym gorącym przedświątecznym okresie. Osobiście 
zalecam zdrowy rozsądek przy zakupowym szaleństwie, żeby po 
świętach nie obudzić się z pustym kontem i pożyczką chwilówką 
do spłacenia. Życzę wszystkim Wesołych Świąt i rzeczywistych ob-
niżek cen a nie pseudopromocji.

ROZWÓJ OŚWIATY W URSUSIE

Przedszkole nr 137 przy ul. Wojciechowskiego

Amor omnibus idem
Miłość dla wszystkich jednaka

4 nr 71/2017

Artur Fiks 



Rodzina jest wspólnotą, w której uczy-
my się miłości. „Składają się na nią twa-
rze, osoby, które się kochają, prowadzą 
dialog, poświęcają się dla drugich i bro-
nią życia, przede wszystkim najbardziej 
kruchego, najsłabszego. Można by bez 
przesady powiedzieć, że rodzina jest 
motorem świata i historii. Każdy z nas 
buduje własną osobowość w rodzinie. 
Wzrasta z mamą i tatą, z braćmi i sio-
strami, oddychając domowym ciepłem” 
- (por. Papież Franciszek). 19 listopada 
br. w Ośrodku Kultury „Arsus” Dzielnicy 
Ursus m. st. Warszawy odbył się kon-
cert „Rodzina Jednością”, który wpisał 
się na stałe w kalendarz imprez kultu-
ralnych Dzielnicy Ursus. Podczas tego-
rocznego XXI koncertu bardzo licznie 
zgromadzona widownia, która ku wiel-
kiej radości organizatorów stanowiła 
nawet nadkomplet miejsc siedzących, 
mogła obejrzeć widowisko historyczne 
w wykonaniu Reprezentacyjnego Ze-
społu Artystycznego Wojska Polskiego. 
Koncert patronatem honorowym objęli: 
Jego Ekscelencja Ksiądz Biskup Jó-
zef Guzdek – biskup Polowy Wojska 
Polskiego; Pani Urszula Kierzkowska 
– Burmistrz Dzielnicy Ursus m. st. War-
szawy, oraz Pan Paweł Dilis – Wice-
przewodniczący Rady Dzielnicy Ursus.  

Koncert „Rodzina Jednością” 
jest zwieńczeniem całorocz-
nej działalności pracowników 
Domu kultury „Miś”, w którym 
przez cały rok organizowane 
są spotkania tematyczne 
z różnymi osobami świata 
kultury, polityki, fi lmu, teatru. 
W tym roku szczególny na-
cisk położony został na spra-
wy ogólnie pojmowanego 
bezpieczeństwa dzieci, mło-
dzieży oraz seniorów. W  re-
alizację tego przedsięwzię-
cia w sposób szczególny 
włączyli się Funkcjonariusze 
Wydziału Profi laktyki Straży 
Miejskiej m. st. Warszawy.  
Bardzo serdecznie dziękuje-
my tym, którzy nas wspiera-
li, władzom Dzielnicy Ursus, 
Dyrektorowi Ośrodka Kul-
tury „Arsus”, Kierownictwu 
i Pracownikom Straży Miej-
skiej Wydziału Profi laktyki 
a szczególnie wszystkim, 
którzy zechcieli zaszczycić 
nas swoja obecnością. Za-
praszamy na kolejny koncert 
już za rok. 

Marian Majkowski 

Obwody dotychczasowych gimnazjów włączonych do innych 
szkół lub przekształconych w szkoły podstawowe w okresie od 
1 września 2017 r. do 31 sierpnia 2019 r. pozostają bez zmian. 
Na mapie Dzielnicy Ursus przybyła nowa Szkoła Podstawowa 
nr 382 przy ul. Konińskiej 2, powstała w miejscu wcześniej funk-
cjonującej Szkoły Filialnej, podporządkowanej organizacyjnie 
Szkole Podstawowej nr 4.

W związku z utworzeniem w Dzielnicy Ursus nowych szkół 
podstawowych, zmieniły się obwody szkolne. Nowa sieć obejmuje 

7 szkół podstawowych. W wyniku zmiany obwodów budynki szkół 
są efektywniej wykorzystane, ponieważ w określaniu nowych ob-
wodów uwzględniono aktualną demografi ę Dzielnicy i związane 
z tym potrzeby edukacyjne zwłaszcza dzieci młodszych, tak aby 

droga do szkoły nie przekraczała odległości wymienionych w usta-
wie Prawo oświatowe. 

Wprowadzenie zmian w ustroju szkolnym wiązało  się z poważ-
nymi wydatkami. Na ten cel Dzielnica Ursus otrzymała z budżetu 
Miasta Stołecznego Warszawy dodatkowe środki fi nansowe w wy-
sokości 2 170 000 zł, które zostały przeznaczone na modernizację 
i dostosowanie budynków oświatowych. Powstały nowe  place za-
baw, świetlice oraz pracownie przedmiotowe. Dzięki temu budyn-
ki, w których mieściły się gimnazja, są przystosowane do nauki dla 
dzieci najmłodszych. 

Najnowszą i największą inwestycją oświatową realizowaną 
w Dzielnicy Ursus jest zespół szkolno-sportowy, powstający na 
działce zlokalizowanej przy ul. Dzieci Warszawy 42. W budynku 
zaplanowano utworzenie szkoły podstawowej z oddziałami przed-
szkolnymi, gdzie możliwe jest zorganizowanie ok. 40 oddziałów dla 
1000 uczniów. Będzie to budynek w pełni wyposażony, bardzo nowo-
czesny, z dwoma dużymi halami sportowymi oraz boiskami i placem 
zabaw. Zgodnie z zapewnieniami wykonawcy zakończenie inwestycji 
zaplanowano na początek roku 2018, co oznacza, że już 1 września 
2018 r. szkoła będzie mogła rozpocząć swoją działalność. Obecnie 
trwa procedura uchwałodawcza oraz konsultacje, dotyczące usta-
lenia granic obwodu nowej szkoły i obwodów szkół w południowej 
części Ursusa.

Dzięki staraniom Zarządu Dzielnicy Ursus z roku na rok odda-
wane są nowe inwestycje oświatowe, stale wzrasta baza lokalowa 
szkół i przedszkoli, a rozwój infrastruktury szkolnej i przedszkolnej 
idzie w parze z rozwojem całej Dzielnicy. 

Wiesław Krzemień
Zastępca Burmistrza Dzielnicy Ursus
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Oficjalne otwarcie Biblioteki Go³¹bki w Ursusie
30 wrzeœnia 2014 roku z udzia³em w³adz miasta i dzielnicy oraz licznie przyby³ych

mieszkañców nast¹pi³o oficjalne otwarcie Biblioteki Go³¹bki. Uroczystoœæ rozpoczê³o prze-
ciêcie wstêgi przez Przewodnicz¹c¹ Komisji Bud¿etu i Finansów Rady m.st. Warszawy
Mariê £ukaszewicz oraz Przewodnicz¹cego Rady Dzielnicy Ursus dr Henryka Linowskiego

i Burmistrza Dzielnicy Ursus Wies³awa Krzemienia. Nastêpnie ksi¹dz kanonik Wiktor £ozowski
proboszcz Parafii œw. Jana Aposto³a i Ewangelisty poœwiêci³ pomieszczenia Biblioteki.
Zgromadzonych goœci powita³a w imieniu organizatorów Ma³gorzata Ko³odziejczyk  Za-
stêpca Dyrektora Biblioteki Publicznej w Ursusie. Wœród przyby³ych na uroczystoœæ, prócz
wczeœniej wymienionych, znalaz³o siê wiele osobistoœci ¿ycia spo³eczno-kulturalnego dzielni-
cy Ursus i Warszawy, miêdzy innymi: Radna m.st. Warszawy Aleksandra Sheybal-Rostek,
Zastêpca Burmistrza Dzielnicy Ursus Janusz Warakomski, Przewodnicz¹ca Komisji Kultury,
Sportu i Spraw Spo³ecznych Rady Dzielnicy Ursus Marianna Jaguœcik, Przewodnicz¹ca Ko-
misji Oœwiaty Rady Dzielnicy Ursus Wanda Kopciñska, Radni Dzielnicy Ursus - Anna Lewan-
dowska, Jolanta D¹bek, Joanna Jerzyñska, Naczelnik Wydzia³u Kultury i Promocji Dzielnicy
Ursus - Aleksandra Magierecka, Dyrektor OK „Arsus” Bogus³aw £opuszyñski, przedstawiciele
Harcerskiego Krêgu Seniorów Hufca Warszawa-Ursus, phm Lucyna Szczepañska, phm Han-
na Fietkiewicz, phm Andrzej Pokrzywa, phm Wojciech Œwierczewski oraz Roman Staniewski
- uczestnik Powstania Warszawskiego, ostatni ¿yj¹cy ¿o³nierz Plutonu „Torpedy”.

Goœciem honorowym uroczystoœci by³ prof. dr hab. Maciej W³adys³aw Grabski  mieszka-
niec osiedla Go³¹bki, syn patrona Biblioteki Publicznej w Ursusie W³adys³awa Jana Grab-
skiego. Burmistrz Ursusa Wies³aw Krzemieñ podkreœli³, ¿e w³adze dzielnicy, wychodz¹c
naprzeciw oczekiwaniom spo³ecznoœci dzielnicy otworzy³y w ci¹gu ostatnich 20 lat trzy filie
Biblioteki Publicznej w Ursusie: Bibliotekê NiedŸwiadek, Bibliotekê Skorosze i w tym roku
Bibliotekê Go³¹bki. W dowód uznania dla dotychczasowych osi¹gniêæ ksi¹¿nicy w Ursusie
i dla dalszego pomna¿ania jej zbiorów przekaza³ w imieniu Zarz¹du Dzielnicy Ursus na rêce
dyrektora BP Ursus dwa piêkne albumy: „Skarby Rzeczypospolitej: z dziejów kolekcjoner-
stwa sztuki w Polsce od XIII do koñca XVIII wieku” oraz „Polska: stolice województw”.
Przewodnicz¹cy Rady Dzielnicy Ursus Henryk Linowski  mieszkaniec Go³¹bek, w swoim
wyst¹pieniu przypomnia³ o roli ksi¹¿ki i druku w rozwoju cywilizacyjnym spo³eczeñstwa i o
wyzwaniach, jakie czekaj¹ ksi¹¿kê w zwi¹zku z ekspansj¹ internetu i elektroniki.

Nastêpnie Piotr Jankowski  dyrektor Biblioteki Publicznej w Ursusie podziêkowa³ przed-
stawicielom w³adz miasta i dzielnicy za sta³¹ troskê, jak¹ otaczana jest Biblioteka Publiczna
w Ursusie i dbanie o jej rozwój dla dobra mieszkañców Ursusa. Dziêki ich ¿yczliwoœci
Biblioteka mo¿e rozwijaæ wszechstronn¹ dzia³alnoœæ, otwieraj¹c kolejne placówki i dociera-
j¹c ze swoimi zbiorami do coraz wiêkszej liczby czytelników, których w 2013 roku by³o
ponad 18 tys. Podkreœli³, ¿e Biblioteka Go³¹bki zosta³a powo³ana do ¿ycia na wniosek
miêdzy innymi mieszkañców osiedla Go³¹bki. Listy gratulacyjne z okazji otwarcia Biblioteki
Go³¹bki nades³ali m.in. Marsza³ek Województwa Mazowieckiego Adam Struzik i Rzecznik
Praw Dziecka Marek Michalak. Szczegó³owe informacje o zbiorach i dzia³alnoœci Biblioteki
Go³¹bki a tak¿e pozosta³ych placówek Biblioteki Publicznej w Ursusie mo¿na znaleŸæ na
www.bpursus.waw.pl. Wszystkich serdecznie zapraszamy!

Ma³gorzata Ko³odziejczyk

óProgram wybranych imprez Oœrodka
Kultury „Arsus” ul. Traktorzystów 14,
tel. 22 478 34 54, www.arsus.pl
� Wystêp charytatywny Kabaretu Moralnego Niepokoju (13.11,godz. 18.00; 20.30; 60

z³); � Koncert uczniów Szko³y Podst. Nr 11 na rzecz dzieci z terenów objêtych wojn¹.
Re¿yseria i prowadzenie Anna Ka³u¿na (14.11,godz. 18.00); � Wieczór poetycko-muzycz-
ny poœwiêcony Bognie Sokorskiej  s³ynnej œpiewaczce operowej i operetkowej. Koncert
Gra¿yny M¹droch i Adama Sychowskiego. Re¿yseria Janina Wielogurska. Prowadzenie
Bogus³aw £opuszyñski (18.11,godz. 17.00); �  Wystêp kabaretu „Pó³ serio”
(20.11,godz.19.00 ); � Spektakl komediowy „M¹¿ i ¿ona” wed³ug A. Fredro (21.11, godz.
19.00); � Festiwal Piosenki Religijnej im. b³. Edmunda Bojanowskiego (22.11,godz.
10.00); � Spektakl rozrywkowy Teatru Capitol „DI, VIV I ROSE” z udzia³em Joanny Brodzik,
Darii Widawskiej i Ma³gorzaty Lipmann (22.11,godz. 19.00); � Klub Edukacji Samorz¹do-
wej  wyk³ad St. Michalkiewicza „Polska wobec strategii partnerów”. Prowadzi dr D. Grabow-
ski (24.11,godz. 18.00); � Koncert Jubileuszowy „45. Lecie Centrum Sztuki Estradowej w
Ursusie”. Wyst¹pi¹, m.in.: „Medium”, „Trubadurzy”, Tomasz Szwed, „Partita”, Danuta Stan-
kiewicz i inni (25.11,godz. 18.00); � Koncert Laureatów Festiwalu Piosenki z Dobrym
Tekstem „MUZYCZNA JESIEÑ”. Re¿yseria Anna Ka³u¿na (28.11,godz. 18.00); � Bajka dla
dzieci „Legenda bia³ego or³a” (30.11,godz. 12.30; 10 z³); � Koncert œwi¹teczny „MALI
MALEÑKIEMU” (05.12.,godz. 18.00); � Wystawa zbiorowa „STAJENKA ARTYSTYCZNA”
oraz spotkanie z artystami i mi³oœnikami sztuki (06.12,godz. 17.00  galeria „Ad-Hoc”);
� „Wieczór przedwigilijny”  Festiwal Poezji im. Zbigniewa Jerzyny. Konkurs literacki.
(09.12,godz. 17.00); � Koncert kolêd z ró¿nych stron œwiata w wykonaniu zespo³u
operetkowego „Belcanto” pod dyrekcj¹ Olgi Romaszko-Niewiadomskiej (10.12.,godz.
18.00); � Bajka dla dzieci „Polarna przygoda” oraz spotkanie ze Œwiêtym Miko³ajem
(14.12, godz. 12.30; 10 z³). Sprzeda¿ i rezerwacja biletów w dniach: pon., œr., pt. w godz.
10.00  14.00 oraz wt., czw. w godz. 15.00  19.00, tel. 22 478 39 36

Bogus³aw £opuszyñski
Dyr OK „Arsus”

W HO£DZIE POWSTAÑCOM
W bie¿¹cym roku przypada 70 rocznica wybuchu powstania warszawskiego. Uczniowie

Gimnazjum z Oddzia³ami Dwujêzycznymi nr 133 wraz z opiekunami, w³¹czaj¹c siê w obcho-
dy tego wydarzenia, zorganizowali wieczornicê poœwiêcon¹ tej wa¿niej dla wszystkich war-
szawiaków rocznicy. Scenariusz widowiska oparty by³ na zbiorze utworów Anny Œwirsz-
czyñskiej pt. „Budowa³am barykadê”. Wydarzenie mia³o miejsce 2 paŸdziernika, czyli w
rocznicê zakoñczenia powstania. Przekaz podkreœla³a oryginalna scenografia nawi¹zuj¹ca
do wygl¹du piwnicy warszawskiego domu, gdzie gromadz¹ siê powstañcy.

Na uroczystoœci obecni byli przedstawiciele w³adz dzielnicy, rodzice, nauczyciele, m³o-
dzie¿ oraz mieszkañcy dzielnicy Ursus.

Agnieszka Jaros

Wojciechowski Stanis³aw (1869-1953). Dzia³acz spó³dzielczy, polityk. Prezy-
dent Rzeczpospolitej Polskiej w latach 1922-1926. Po upadku Powstania Warszawskiego
zamieszka³ w Go³¹bkach u córki Zofii i ziêcia W³adys³awa Jana Grabskiego. Zmar³ w Go³¹b-
kach. Imiê Stanis³awa Wojciechowskiego nosi g³ówna ulica prowadz¹ca od stacji kolejowej
do osiedla NiedŸwiadek.

Jerzy Dom¿alski

W³oczewscy W³adys³awa (1909-1994) i Jerzy (1910-1993). Ma³¿eñstwo leka-
rzy i spo³eczników. W³adys³awa dwukrotnie, w 1939 r. i 1944 r., zak³ada³a szpital polowy w
Czechowicach. Jerzy by³ dowódc¹ placówki „Kordian” AK w Czechowicach oraz lekarzem III
batalionu w pu³ku Rejonu VI „Helenów”. Ul. W³oczewskich jest boczn¹ ulic¹ od Piastowskiej.

XXI KONCERT RODZINA JEDNOŚCIĄ
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Pozytywna opinia w sprawie nieruchomości 
będących w zasobach Robotniczej Spółdzielni 
Mieszkaniowej Ursus

INWESTYCJA PRZY UL. DZIECI WARSZAWY 42

IV FESTIWAL DYNIOWY25. EDYCJA „OŚMIU 
WSPANIAŁYCH”

RSM „Ursus” włada gruntem oznaczonych, jako działki ew. nr 99, 
nr 100/15 i nr 104/2 z obrębu 2-09-06 oraz nr 186/1 z obrębu 2-09-
07 na podstawie decyzji o oddaniu gruntu w użytkowanie wieczy-
ste wydanej w latach 80. ubiegłego stulecia przez Urząd Dzielnicy 
Warszawa Ochota. Decyzje te były podstawą do zawarcia umowy 
w formie aktu notarialnego. Niestety umowa notarialna w tamtych 
czasach nie została zawarta. Wiązało się to z uiszczeniem „opła-
ty rocznej za użytkowanie wieczyste”. W roku 1995 Spółdzielnia 
złożyła wnioski o wykonanie tych decyzji, powołując się na art. 
208 ustawy o gospodarce nieruchomościami. Działania Robot-
niczej Spółdzielni Mieszkaniowej były wspierane przez członków 
Zarządu i radnych Stowarzyszenia Obywatelskiego. Wydział Go-
spodarowania Nieruchomościami Dzielnicy Ursus wykonał trud-
ną i pracochłonną pracę, polegającą na analizie stanu prawnego 
tych gruntów w odniesieniu do aktualnych przepisów prawa. W jej 

wyniku na posiedzeniu w dniu 5 grudnia br. zostało przedstawio-
ne Radzie Dzielnicy Ursus m.st. Warszawy stanowisko w spra-
wie zaopiniowania do oddania w użytkowanie wieczyste w trybie 
bezprzetargowym nieruchomości gruntowych w Warszawie przy 
ul. Zagłoby, Orląt Lwowskich, Warszawskiej i Keniga o łącznej 
powierzchni 19,3605 ha wraz z nieodpłatnym przeniesieniem na 
własność budynków i urządzeń posadowionych na tych działkach. 
Rada Dzielnicy zaopiniowała pozytywnie to stanowisko, co pozwo-
li na ustanowienie prawa użytkowania wieczystego a tym samym 
uregulowania praw do gruntu, na którym zostały wybudowane bu-
dynki. Sprawa, która toczyła się latami, została pozytywnie roz-
patrzona na rzecz mieszkańców Osiedla „Niedźwiadek”, co nam, 
samorządowcom sprawia olbrzymią satysfakcję. 

Wanda Kopcińska
Radna z ramienia SO 

Mijają dokładnie dwa lata, od kiedy przystąpiono do rozbiórki 
przyszkolnej hali i łącznika pomiędzy szkołą a salą gimnastyczną 
przy ul. Dzieci Warszawy 42. Teren na tyłach budynku, w którym 
obecnie mieści się LVI LO oraz Zespół Szkół nr 42 był jeszcze dwa 
lata temu planowany na inne cele oświatowe. Rozważano w tym 
miejscu budowę m.in. przedszkola modułowego. 

Wpływ na podjęcie decyzji o budowie szkoły na działce przy ul. 
Dzieci Warszawy miał brak porozumienia z właścicielami gruntu 
co do kwoty sprzedaży działki przy ul. Dzieci Warszawy/Ryżowa. 

To właśnie tam 
miała powstać nowa 
szkoła, w tym ka-
meralne gimnazjum 
i przedszkole. 

W zaistniałej sy-
tuacji niewykorzysty-
wana działka przy 
ul. Dzieci Warsza-

wy 42 stała się więc 
najlepszą lokalizacją 
do rozpoczęcia tej 
potrzebnej dla miesz-
kańców inwestycji. 
Nie obyło się bez ma-
łego opóźnienia w jej 
rozpoczęciu. W mar-
cu 2017 r. prace ru-
szyły w zawrotnym 

tempie. Już pod koniec kwietnia mury zaczęły piąć się w górę. W tej 
chwili plac budowy jest uporządkowany, przygotowywane są tereny 
pod obiekty sportowe. Inwestor odda inwestycję prawdopodobnie 
z kilkumiesięcznym wyprzedzeniem. Zapraszamy do małej galerii 
zdjęć na naszej stronie facebook.com/sowursusie. 

Mamy nadzieję, że kolejne będą już z oddanego do użytku bu-
dynku nowej szkoły podstawowej na miarę XXI wieku.

Anna Lewandowska

Już po raz czwarty 
w Przedszkolu nr 219 
„Niezapominajka” zor-
ganizowano „Festiwal 
Dyniowy” - konkurs 
plastyczno-techniczny 
z wykorzystaniem mate-
riału przyrodniczego. Konkurs  jest świetną okazją do zaprezentowa-
nia innych dyń niż dynie „halloweenowe”. W tym roku do konkursu 
zgłoszono blisko 80 prac wykonanych przez dzieci i rodziców z wielu 
naszych dzielnicowych przedszkoli. Tradycją już jest, że wszystkie 
prace stanowią przez kilka kolejnych dni dekorację naszego ogrodu 
przedszkolnego, dzięki czemu wszyscy mogą podziwiać wspaniałe 
dzieła sztuki. Podczas rozstrzygnięcia konkursu dzieci wzięły udział 
w zabawach przygotowanych przez nauczycielki z „Niezapominajki”, 
a także otrzymały pamiątkowe dyplomy oraz nagrody.

Katarzyna Winek

Spotkaniem Stołecznych – Dzielnicowych Komitetów Organiza-
cyjnych Ogólnopolskiego Konkursu Samorządowego Nastolatków 
„Ośmiu Wspaniałych” w dniu 6 listopada w Sejmie RP rozpoczęła 
się 25. edycja Konkursu. Przez wiele lat uczniowie ze szkół Dziel-
nicy Ursus zdobywali tytuły i wyróżnienia „Wspaniałych Warszawy” 
przyznawane przez organizatorów za wyjątkiem zasługi na rzecz 
dobra innych. Celem nadrzędnym Konkursu „Ośmiu Wspaniałych” 
jest promowanie pozytywnych zachowań, działań, postaw dzieci 
i młodzieży oraz upowszechnianie młodzieżowego wolontariatu (re-
alizacja programu wychowawczego Joanny Fabisiak „Wychowanie 
przez pracę i pomoc słabszym”). Kalendarz wydarzeń oraz termin 
przesyłania kandydatów dzielnicowych można uzyskać w Wydziale 
Oświaty i Wychowania dla Dzielnicy Ursus, tel. 22 443 61 15. Orga-
nizatorem konkursu jest Fundacja „Świat na Tak”.

Bogusław Łopuszyński
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Oficjalne otwarcie Biblioteki Go³¹bki w Ursusie
30 wrzeœnia 2014 roku z udzia³em w³adz miasta i dzielnicy oraz licznie przyby³ych

mieszkañców nast¹pi³o oficjalne otwarcie Biblioteki Go³¹bki. Uroczystoœæ rozpoczê³o prze-
ciêcie wstêgi przez Przewodnicz¹c¹ Komisji Bud¿etu i Finansów Rady m.st. Warszawy
Mariê £ukaszewicz oraz Przewodnicz¹cego Rady Dzielnicy Ursus dr Henryka Linowskiego

i Burmistrza Dzielnicy Ursus Wies³awa Krzemienia. Nastêpnie ksi¹dz kanonik Wiktor £ozowski
proboszcz Parafii œw. Jana Aposto³a i Ewangelisty poœwiêci³ pomieszczenia Biblioteki.
Zgromadzonych goœci powita³a w imieniu organizatorów Ma³gorzata Ko³odziejczyk  Za-
stêpca Dyrektora Biblioteki Publicznej w Ursusie. Wœród przyby³ych na uroczystoœæ, prócz
wczeœniej wymienionych, znalaz³o siê wiele osobistoœci ¿ycia spo³eczno-kulturalnego dzielni-
cy Ursus i Warszawy, miêdzy innymi: Radna m.st. Warszawy Aleksandra Sheybal-Rostek,
Zastêpca Burmistrza Dzielnicy Ursus Janusz Warakomski, Przewodnicz¹ca Komisji Kultury,
Sportu i Spraw Spo³ecznych Rady Dzielnicy Ursus Marianna Jaguœcik, Przewodnicz¹ca Ko-
misji Oœwiaty Rady Dzielnicy Ursus Wanda Kopciñska, Radni Dzielnicy Ursus - Anna Lewan-
dowska, Jolanta D¹bek, Joanna Jerzyñska, Naczelnik Wydzia³u Kultury i Promocji Dzielnicy
Ursus - Aleksandra Magierecka, Dyrektor OK „Arsus” Bogus³aw £opuszyñski, przedstawiciele
Harcerskiego Krêgu Seniorów Hufca Warszawa-Ursus, phm Lucyna Szczepañska, phm Han-
na Fietkiewicz, phm Andrzej Pokrzywa, phm Wojciech Œwierczewski oraz Roman Staniewski
- uczestnik Powstania Warszawskiego, ostatni ¿yj¹cy ¿o³nierz Plutonu „Torpedy”.

Goœciem honorowym uroczystoœci by³ prof. dr hab. Maciej W³adys³aw Grabski  mieszka-
niec osiedla Go³¹bki, syn patrona Biblioteki Publicznej w Ursusie W³adys³awa Jana Grab-
skiego. Burmistrz Ursusa Wies³aw Krzemieñ podkreœli³, ¿e w³adze dzielnicy, wychodz¹c
naprzeciw oczekiwaniom spo³ecznoœci dzielnicy otworzy³y w ci¹gu ostatnich 20 lat trzy filie
Biblioteki Publicznej w Ursusie: Bibliotekê NiedŸwiadek, Bibliotekê Skorosze i w tym roku
Bibliotekê Go³¹bki. W dowód uznania dla dotychczasowych osi¹gniêæ ksi¹¿nicy w Ursusie
i dla dalszego pomna¿ania jej zbiorów przekaza³ w imieniu Zarz¹du Dzielnicy Ursus na rêce
dyrektora BP Ursus dwa piêkne albumy: „Skarby Rzeczypospolitej: z dziejów kolekcjoner-
stwa sztuki w Polsce od XIII do koñca XVIII wieku” oraz „Polska: stolice województw”.
Przewodnicz¹cy Rady Dzielnicy Ursus Henryk Linowski  mieszkaniec Go³¹bek, w swoim
wyst¹pieniu przypomnia³ o roli ksi¹¿ki i druku w rozwoju cywilizacyjnym spo³eczeñstwa i o
wyzwaniach, jakie czekaj¹ ksi¹¿kê w zwi¹zku z ekspansj¹ internetu i elektroniki.

Nastêpnie Piotr Jankowski  dyrektor Biblioteki Publicznej w Ursusie podziêkowa³ przed-
stawicielom w³adz miasta i dzielnicy za sta³¹ troskê, jak¹ otaczana jest Biblioteka Publiczna
w Ursusie i dbanie o jej rozwój dla dobra mieszkañców Ursusa. Dziêki ich ¿yczliwoœci
Biblioteka mo¿e rozwijaæ wszechstronn¹ dzia³alnoœæ, otwieraj¹c kolejne placówki i dociera-
j¹c ze swoimi zbiorami do coraz wiêkszej liczby czytelników, których w 2013 roku by³o
ponad 18 tys. Podkreœli³, ¿e Biblioteka Go³¹bki zosta³a powo³ana do ¿ycia na wniosek
miêdzy innymi mieszkañców osiedla Go³¹bki. Listy gratulacyjne z okazji otwarcia Biblioteki
Go³¹bki nades³ali m.in. Marsza³ek Województwa Mazowieckiego Adam Struzik i Rzecznik
Praw Dziecka Marek Michalak. Szczegó³owe informacje o zbiorach i dzia³alnoœci Biblioteki
Go³¹bki a tak¿e pozosta³ych placówek Biblioteki Publicznej w Ursusie mo¿na znaleŸæ na
www.bpursus.waw.pl. Wszystkich serdecznie zapraszamy!
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z³); � Koncert uczniów Szko³y Podst. Nr 11 na rzecz dzieci z terenów objêtych wojn¹.
Re¿yseria i prowadzenie Anna Ka³u¿na (14.11,godz. 18.00); � Wieczór poetycko-muzycz-
ny poœwiêcony Bognie Sokorskiej  s³ynnej œpiewaczce operowej i operetkowej. Koncert
Gra¿yny M¹droch i Adama Sychowskiego. Re¿yseria Janina Wielogurska. Prowadzenie
Bogus³aw £opuszyñski (18.11,godz. 17.00); �  Wystêp kabaretu „Pó³ serio”
(20.11,godz.19.00 ); � Spektakl komediowy „M¹¿ i ¿ona” wed³ug A. Fredro (21.11, godz.
19.00); � Festiwal Piosenki Religijnej im. b³. Edmunda Bojanowskiego (22.11,godz.
10.00); � Spektakl rozrywkowy Teatru Capitol „DI, VIV I ROSE” z udzia³em Joanny Brodzik,
Darii Widawskiej i Ma³gorzaty Lipmann (22.11,godz. 19.00); � Klub Edukacji Samorz¹do-
wej  wyk³ad St. Michalkiewicza „Polska wobec strategii partnerów”. Prowadzi dr D. Grabow-
ski (24.11,godz. 18.00); � Koncert Jubileuszowy „45. Lecie Centrum Sztuki Estradowej w
Ursusie”. Wyst¹pi¹, m.in.: „Medium”, „Trubadurzy”, Tomasz Szwed, „Partita”, Danuta Stan-
kiewicz i inni (25.11,godz. 18.00); � Koncert Laureatów Festiwalu Piosenki z Dobrym
Tekstem „MUZYCZNA JESIEÑ”. Re¿yseria Anna Ka³u¿na (28.11,godz. 18.00); � Bajka dla
dzieci „Legenda bia³ego or³a” (30.11,godz. 12.30; 10 z³); � Koncert œwi¹teczny „MALI
MALEÑKIEMU” (05.12.,godz. 18.00); � Wystawa zbiorowa „STAJENKA ARTYSTYCZNA”
oraz spotkanie z artystami i mi³oœnikami sztuki (06.12,godz. 17.00  galeria „Ad-Hoc”);
� „Wieczór przedwigilijny”  Festiwal Poezji im. Zbigniewa Jerzyny. Konkurs literacki.
(09.12,godz. 17.00); � Koncert kolêd z ró¿nych stron œwiata w wykonaniu zespo³u
operetkowego „Belcanto” pod dyrekcj¹ Olgi Romaszko-Niewiadomskiej (10.12.,godz.
18.00); � Bajka dla dzieci „Polarna przygoda” oraz spotkanie ze Œwiêtym Miko³ajem
(14.12, godz. 12.30; 10 z³). Sprzeda¿ i rezerwacja biletów w dniach: pon., œr., pt. w godz.
10.00  14.00 oraz wt., czw. w godz. 15.00  19.00, tel. 22 478 39 36

Bogus³aw £opuszyñski
Dyr OK „Arsus”

W HO£DZIE POWSTAÑCOM
W bie¿¹cym roku przypada 70 rocznica wybuchu powstania warszawskiego. Uczniowie

Gimnazjum z Oddzia³ami Dwujêzycznymi nr 133 wraz z opiekunami, w³¹czaj¹c siê w obcho-
dy tego wydarzenia, zorganizowali wieczornicê poœwiêcon¹ tej wa¿niej dla wszystkich war-
szawiaków rocznicy. Scenariusz widowiska oparty by³ na zbiorze utworów Anny Œwirsz-
czyñskiej pt. „Budowa³am barykadê”. Wydarzenie mia³o miejsce 2 paŸdziernika, czyli w
rocznicê zakoñczenia powstania. Przekaz podkreœla³a oryginalna scenografia nawi¹zuj¹ca
do wygl¹du piwnicy warszawskiego domu, gdzie gromadz¹ siê powstañcy.

Na uroczystoœci obecni byli przedstawiciele w³adz dzielnicy, rodzice, nauczyciele, m³o-
dzie¿ oraz mieszkañcy dzielnicy Ursus.

Agnieszka Jaros

Wojciechowski Stanis³aw (1869-1953). Dzia³acz spó³dzielczy, polityk. Prezy-
dent Rzeczpospolitej Polskiej w latach 1922-1926. Po upadku Powstania Warszawskiego
zamieszka³ w Go³¹bkach u córki Zofii i ziêcia W³adys³awa Jana Grabskiego. Zmar³ w Go³¹b-
kach. Imiê Stanis³awa Wojciechowskiego nosi g³ówna ulica prowadz¹ca od stacji kolejowej
do osiedla NiedŸwiadek.

Jerzy Dom¿alski

W³oczewscy W³adys³awa (1909-1994) i Jerzy (1910-1993). Ma³¿eñstwo leka-
rzy i spo³eczników. W³adys³awa dwukrotnie, w 1939 r. i 1944 r., zak³ada³a szpital polowy w
Czechowicach. Jerzy by³ dowódc¹ placówki „Kordian” AK w Czechowicach oraz lekarzem III
batalionu w pu³ku Rejonu VI „Helenów”. Ul. W³oczewskich jest boczn¹ ulic¹ od Piastowskiej.

Aurea dicta
Złote słowa
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75  JUBILEUSZ CHÓRU „CANTATE DEO”

WYSTAWA MALARSTWA NA POMOC DLA ALEPPO

DOBRY SPORTOWY START W AKROBATYCE

W ostatnią niedzielę liturgiczną 26 listopada 2017 r. w Święto 
Chrystusa Króla odbyła się ostatnia uroczystość z okazji 75-lecia 
istnienia Parafi i Św. Józefa Oblubieńca NMP w Warszawie-Ursu-
sie. Miał też miejsce jubileuszowy koncert z udziałem chórów de-
kanatu ursuskiego i Chóru Cantate Deo świętującego także jubile-
usz 75-lecia pracy artystycznej. Z inicjatywy dyrygentki Chóru pani 
Doroty Męckowskiej powstał pomysł wspólnej modlitwy i wspólne-
go chóralnego świętowania jubileuszu.  
Zaproszenie przyjęli:
- Chór Sanktuarium Matki Bożej Fatimskiej z parafi i Matki Bożej 

Fatimskiej z os. „Niedźwiadek” pod dyrekcją Mateusza Pietrzyka.
- Chór „Sodalitas” wywodzi się z parafi i Św. Jana Apostoła i Ewan-

gelisty na Gołąbkach pod dyrekcją Siostry Kornelii,
- Chór „Vox Familiae” reprezentujący parafi ę Św. Rodziny z os. 

Skorosze pod dyrekcją Aleksandra Suchty i jubilat Chór Cantate 
Deo z parafi i Św. Józefa Oblubieńca NMP w Warszawie pod 
dyrekcją Doroty Męckowskiej.

Wszystkie chóry wykonały po jednym utworze podczas mszy 
oraz krótkie programy w ramach wspólnego koncertu. 

Na zakończenie mszy oraz koncertu wszystkie chóry wspólnie 
wykonały „Rotę” oraz „Gaude Mater Polonia” pod dyrekcją Doroty 
Męckowskiej.

W imieniu organizatorów dziękujemy wszystkim zespołom i dy-
rygentom za wspólne świętowanie i modlitwę wyrażoną pięknym 
śpiewem. Dziękujemy wiernym słuchaczom i miłośnikom chóralne-
go śpiewu za obecność na uroczystości. Dziękujemy Dziekanowi, 
proboszczowi parafi i Św. Józefa Oblubieńca NMP ks. Zbigniewo-

wi Sajnógowi za pomoc i wsparcie w zorganizowaniu chóralnego 
spotkania i wspólną modlitwę.

Jubilatowi życzymy dalszych wspaniałych chóralnych działań, 
nowych młodych chórzystów, a innym zespołom wiele zapału, 
wspólnych koncertów - wszelkiej pomyślności i życzliwości. 

Zapraszamy do kontaktów z chórem Cantate Deo poprzez 
nową stronę internetową www.cantatedeo.waw.pl i funpage na FB/
Stowarzyszenie Kulturalne „Carmen”.

Bożena Iwaniukowicz
Ośrodek Kultury „Arsus” w Dzielnicy Ursus m.st. Warszawy

i Stowarzyszenie Kulturalne „Carmen”

W Domu Kultury” Miś” przez cały grudzień można oglądać obra-
zy autorstwa prof. mikrobiologii Khaleda Basmadij pochodzącego 
z Syrii, który wraz z żoną od 2012 roku mieszka w Gdańsku. Przy-
jechał do Polski na miesięczne wakacje i już nie wrócił do Syrii, 
bo w tym właśnie czasie przestały funkcjonować lotniska, nasili-
ła się wojenna sytuacja. Pozbawiony możliwości powrotu, tracąc 
cały dorobek życia, łącznie z wypracowaną już emeryturą, pozostał 
w Polsce. Maluje i sprzedaje obrazy, aby pomóc swoim rodakom 
z Aleppo. W jednym z wywiadów mówił: „Moi rodacy, tak zawsze 
myślałem, to uczynni, spokojni, mili ludzie. Ludzie, których życie 
przed wojną było bajką. Syria jest przecież kolebką światowej kul-
tury, tradycji, tak chrześcijańskiej, jak i muzułmańskiej. Żyłem sobie 
w tej bajce, ja, pochłonięty nauką, profesor mikrobiologii, niczego 
nie przeczuwając. Choć już kilka lat temu moja żona, Polka, sy-

gnalizowała, że w kraju dzieje się coś złego. Ja - funkcjonujący 
w kolorowym świecie mojej wyobraźni i nauki, którą kocham, ja - 
cieszący się życiem, dobrze sytuowany, otoczony przyjaciółmi le-
karz nie rozumiałem tego. A teraz przyjechaliśmy do Gdańska i już 
nie możemy do Syrii wrócić. Ale jestem Syryjczykiem, a Syryjczycy 
to naród, który myśli o przyszłości, nie zamartwiając się na śmierć”. 

K. Basmadij malarstwem zajmował się już od studiów, z we-
wnętrznej potrzeby. Jego hobby zaowocowało kilkoma wystawami 
indywidualnymi i zbiorowymi. Jego obrazy kipią kolorami – „czerwie-
nią narodowego temperamentu” ale i „czernią rozpaczy”. Prezento-
wane malarstwo przypomina formą wielobarwne mozaiki, których 
głównym tematem jest kobieta – tuląca w ramionach dzieci, zadu-
mana, zamodlona, zatroskana, ale jednocześnie pełna spokoju i siły.

Irena Jarzębak 

W IX Grand Prix Polski im. Stanisława Geronia, któ-
re zostało rozegrane w dniach 01-03 grudnia w Łań-
cucie wystąpili nasi akrobaci z UTS Akro-Bad. Złote 
medale zdobyli: 2-ka kobiet w klasie 13-19 lat Kata-
rzyna Pszczółkowska-Natalia Janiuk, oraz 2-ka męska 
w klasie 11-16 lat Tomasz Woźniczak-Maciej Banaś. Ze 
srebrnym krążkiem wracają: 2-ka męska w klasie Youth 
Filip Zawadzki-Piotr Sasimowski, 3-ka kobiet w klasie 
12-18 Karolina Kawalec-Emilia Tomaszuk-Maja Mickie-
wicz oraz 2-ka mieszana w kategorii 12-18 lat Mikołaj 
Wołoszyn – Ewelina Żuk. Brązowy medal wywalczyli: 
2-ka mieszana Kajetan Olędzki – Martyna Żaboklicka. 
3-ka kobiet w kategorii 11-16 lat Julia Rybicka-Gabriela 
Podleś-Małgorzata Świderek zajęły 12 miejsce.

Drużynowo UTS zdobył zna-
komite trzecie miejsce. Nie byłoby 
tych sukcesów, gdyby nie trenerzy: 
Natalia Piróg, Mariusz Wieczorek, 
Kazimierz Prędki, Dominik Pamin. 
Tydzień wcześniej w dniach 24-26 
listopada w Zielonej Górze odbyły 
się ogólnopolskie zawody‚ Młode 
„Talenty”, w których nasza 3-ka 
w klasie II, Maria Woloszyn – Ja-
goda Rybicka – Zofi a Rogala zajęła 
2 miejsce.

Kazimierz Sternik 
Zastępca Burmistrza Dzielnicy Ursus
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Oficjalne otwarcie Biblioteki Go³¹bki w Ursusie
30 wrzeœnia 2014 roku z udzia³em w³adz miasta i dzielnicy oraz licznie przyby³ych

mieszkañców nast¹pi³o oficjalne otwarcie Biblioteki Go³¹bki. Uroczystoœæ rozpoczê³o prze-
ciêcie wstêgi przez Przewodnicz¹c¹ Komisji Bud¿etu i Finansów Rady m.st. Warszawy
Mariê £ukaszewicz oraz Przewodnicz¹cego Rady Dzielnicy Ursus dr Henryka Linowskiego

i Burmistrza Dzielnicy Ursus Wies³awa Krzemienia. Nastêpnie ksi¹dz kanonik Wiktor £ozowski
proboszcz Parafii œw. Jana Aposto³a i Ewangelisty poœwiêci³ pomieszczenia Biblioteki.
Zgromadzonych goœci powita³a w imieniu organizatorów Ma³gorzata Ko³odziejczyk  Za-
stêpca Dyrektora Biblioteki Publicznej w Ursusie. Wœród przyby³ych na uroczystoœæ, prócz
wczeœniej wymienionych, znalaz³o siê wiele osobistoœci ¿ycia spo³eczno-kulturalnego dzielni-
cy Ursus i Warszawy, miêdzy innymi: Radna m.st. Warszawy Aleksandra Sheybal-Rostek,
Zastêpca Burmistrza Dzielnicy Ursus Janusz Warakomski, Przewodnicz¹ca Komisji Kultury,
Sportu i Spraw Spo³ecznych Rady Dzielnicy Ursus Marianna Jaguœcik, Przewodnicz¹ca Ko-
misji Oœwiaty Rady Dzielnicy Ursus Wanda Kopciñska, Radni Dzielnicy Ursus - Anna Lewan-
dowska, Jolanta D¹bek, Joanna Jerzyñska, Naczelnik Wydzia³u Kultury i Promocji Dzielnicy
Ursus - Aleksandra Magierecka, Dyrektor OK „Arsus” Bogus³aw £opuszyñski, przedstawiciele
Harcerskiego Krêgu Seniorów Hufca Warszawa-Ursus, phm Lucyna Szczepañska, phm Han-
na Fietkiewicz, phm Andrzej Pokrzywa, phm Wojciech Œwierczewski oraz Roman Staniewski
- uczestnik Powstania Warszawskiego, ostatni ¿yj¹cy ¿o³nierz Plutonu „Torpedy”.

Goœciem honorowym uroczystoœci by³ prof. dr hab. Maciej W³adys³aw Grabski  mieszka-
niec osiedla Go³¹bki, syn patrona Biblioteki Publicznej w Ursusie W³adys³awa Jana Grab-
skiego. Burmistrz Ursusa Wies³aw Krzemieñ podkreœli³, ¿e w³adze dzielnicy, wychodz¹c
naprzeciw oczekiwaniom spo³ecznoœci dzielnicy otworzy³y w ci¹gu ostatnich 20 lat trzy filie
Biblioteki Publicznej w Ursusie: Bibliotekê NiedŸwiadek, Bibliotekê Skorosze i w tym roku
Bibliotekê Go³¹bki. W dowód uznania dla dotychczasowych osi¹gniêæ ksi¹¿nicy w Ursusie
i dla dalszego pomna¿ania jej zbiorów przekaza³ w imieniu Zarz¹du Dzielnicy Ursus na rêce
dyrektora BP Ursus dwa piêkne albumy: „Skarby Rzeczypospolitej: z dziejów kolekcjoner-
stwa sztuki w Polsce od XIII do koñca XVIII wieku” oraz „Polska: stolice województw”.
Przewodnicz¹cy Rady Dzielnicy Ursus Henryk Linowski  mieszkaniec Go³¹bek, w swoim
wyst¹pieniu przypomnia³ o roli ksi¹¿ki i druku w rozwoju cywilizacyjnym spo³eczeñstwa i o
wyzwaniach, jakie czekaj¹ ksi¹¿kê w zwi¹zku z ekspansj¹ internetu i elektroniki.

Nastêpnie Piotr Jankowski  dyrektor Biblioteki Publicznej w Ursusie podziêkowa³ przed-
stawicielom w³adz miasta i dzielnicy za sta³¹ troskê, jak¹ otaczana jest Biblioteka Publiczna
w Ursusie i dbanie o jej rozwój dla dobra mieszkañców Ursusa. Dziêki ich ¿yczliwoœci
Biblioteka mo¿e rozwijaæ wszechstronn¹ dzia³alnoœæ, otwieraj¹c kolejne placówki i dociera-
j¹c ze swoimi zbiorami do coraz wiêkszej liczby czytelników, których w 2013 roku by³o
ponad 18 tys. Podkreœli³, ¿e Biblioteka Go³¹bki zosta³a powo³ana do ¿ycia na wniosek
miêdzy innymi mieszkañców osiedla Go³¹bki. Listy gratulacyjne z okazji otwarcia Biblioteki
Go³¹bki nades³ali m.in. Marsza³ek Województwa Mazowieckiego Adam Struzik i Rzecznik
Praw Dziecka Marek Michalak. Szczegó³owe informacje o zbiorach i dzia³alnoœci Biblioteki
Go³¹bki a tak¿e pozosta³ych placówek Biblioteki Publicznej w Ursusie mo¿na znaleŸæ na
www.bpursus.waw.pl. Wszystkich serdecznie zapraszamy!

Ma³gorzata Ko³odziejczyk

óProgram wybranych imprez Oœrodka
Kultury „Arsus” ul. Traktorzystów 14,
tel. 22 478 34 54, www.arsus.pl
� Wystêp charytatywny Kabaretu Moralnego Niepokoju (13.11,godz. 18.00; 20.30; 60

z³); � Koncert uczniów Szko³y Podst. Nr 11 na rzecz dzieci z terenów objêtych wojn¹.
Re¿yseria i prowadzenie Anna Ka³u¿na (14.11,godz. 18.00); � Wieczór poetycko-muzycz-
ny poœwiêcony Bognie Sokorskiej  s³ynnej œpiewaczce operowej i operetkowej. Koncert
Gra¿yny M¹droch i Adama Sychowskiego. Re¿yseria Janina Wielogurska. Prowadzenie
Bogus³aw £opuszyñski (18.11,godz. 17.00); �  Wystêp kabaretu „Pó³ serio”
(20.11,godz.19.00 ); � Spektakl komediowy „M¹¿ i ¿ona” wed³ug A. Fredro (21.11, godz.
19.00); � Festiwal Piosenki Religijnej im. b³. Edmunda Bojanowskiego (22.11,godz.
10.00); � Spektakl rozrywkowy Teatru Capitol „DI, VIV I ROSE” z udzia³em Joanny Brodzik,
Darii Widawskiej i Ma³gorzaty Lipmann (22.11,godz. 19.00); � Klub Edukacji Samorz¹do-
wej  wyk³ad St. Michalkiewicza „Polska wobec strategii partnerów”. Prowadzi dr D. Grabow-
ski (24.11,godz. 18.00); � Koncert Jubileuszowy „45. Lecie Centrum Sztuki Estradowej w
Ursusie”. Wyst¹pi¹, m.in.: „Medium”, „Trubadurzy”, Tomasz Szwed, „Partita”, Danuta Stan-
kiewicz i inni (25.11,godz. 18.00); � Koncert Laureatów Festiwalu Piosenki z Dobrym
Tekstem „MUZYCZNA JESIEÑ”. Re¿yseria Anna Ka³u¿na (28.11,godz. 18.00); � Bajka dla
dzieci „Legenda bia³ego or³a” (30.11,godz. 12.30; 10 z³); � Koncert œwi¹teczny „MALI
MALEÑKIEMU” (05.12.,godz. 18.00); � Wystawa zbiorowa „STAJENKA ARTYSTYCZNA”
oraz spotkanie z artystami i mi³oœnikami sztuki (06.12,godz. 17.00  galeria „Ad-Hoc”);
� „Wieczór przedwigilijny”  Festiwal Poezji im. Zbigniewa Jerzyny. Konkurs literacki.
(09.12,godz. 17.00); � Koncert kolêd z ró¿nych stron œwiata w wykonaniu zespo³u
operetkowego „Belcanto” pod dyrekcj¹ Olgi Romaszko-Niewiadomskiej (10.12.,godz.
18.00); � Bajka dla dzieci „Polarna przygoda” oraz spotkanie ze Œwiêtym Miko³ajem
(14.12, godz. 12.30; 10 z³). Sprzeda¿ i rezerwacja biletów w dniach: pon., œr., pt. w godz.
10.00  14.00 oraz wt., czw. w godz. 15.00  19.00, tel. 22 478 39 36

Bogus³aw £opuszyñski
Dyr OK „Arsus”

W HO£DZIE POWSTAÑCOM
W bie¿¹cym roku przypada 70 rocznica wybuchu powstania warszawskiego. Uczniowie

Gimnazjum z Oddzia³ami Dwujêzycznymi nr 133 wraz z opiekunami, w³¹czaj¹c siê w obcho-
dy tego wydarzenia, zorganizowali wieczornicê poœwiêcon¹ tej wa¿niej dla wszystkich war-
szawiaków rocznicy. Scenariusz widowiska oparty by³ na zbiorze utworów Anny Œwirsz-
czyñskiej pt. „Budowa³am barykadê”. Wydarzenie mia³o miejsce 2 paŸdziernika, czyli w
rocznicê zakoñczenia powstania. Przekaz podkreœla³a oryginalna scenografia nawi¹zuj¹ca
do wygl¹du piwnicy warszawskiego domu, gdzie gromadz¹ siê powstañcy.

Na uroczystoœci obecni byli przedstawiciele w³adz dzielnicy, rodzice, nauczyciele, m³o-
dzie¿ oraz mieszkañcy dzielnicy Ursus.

Agnieszka Jaros

Wojciechowski Stanis³aw (1869-1953). Dzia³acz spó³dzielczy, polityk. Prezy-
dent Rzeczpospolitej Polskiej w latach 1922-1926. Po upadku Powstania Warszawskiego
zamieszka³ w Go³¹bkach u córki Zofii i ziêcia W³adys³awa Jana Grabskiego. Zmar³ w Go³¹b-
kach. Imiê Stanis³awa Wojciechowskiego nosi g³ówna ulica prowadz¹ca od stacji kolejowej
do osiedla NiedŸwiadek.

Jerzy Dom¿alski

W³oczewscy W³adys³awa (1909-1994) i Jerzy (1910-1993). Ma³¿eñstwo leka-
rzy i spo³eczników. W³adys³awa dwukrotnie, w 1939 r. i 1944 r., zak³ada³a szpital polowy w
Czechowicach. Jerzy by³ dowódc¹ placówki „Kordian” AK w Czechowicach oraz lekarzem III
batalionu w pu³ku Rejonu VI „Helenów”. Ul. W³oczewskich jest boczn¹ ulic¹ od Piastowskiej.
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Program wybranych imprez 
Ośrodka Kultury „Arsus”
• Koncert Noworoczny „PARYSKI ROMANS” – musical w wykonaniu 

Teatru Muzycznego IWIA (07.01, g. 18.00, bilety 50 zł, i 60 zł);
• Spektakl rozrywkowy „Szalone nożyczki” (19.01, g. 19.00, bilety 60 zł, 

65 zł, 70 zł);
• Bajka dla dzieci pt. „Magiczny płatek śniegu” (21.01, g. 12.30, bilety 10 zł);
• Koncert Aliny Małachowskiej z zespołem artystów (02.02, g.19.00);
• Wernisaż wystawy malarstwa Alicji Kośniewskiej pt. „Pejzaże: (03.02, 

g. 17.00 – galeria „Ad-Hoc”);
• Prapremiera spektaklu komediowego „ANDROPAUZA 3” (15.02, 

g. 18.00, bilety 40 zł, 50 zł);
• Spektakl pt. „Zimny prysznic” w wykonaniu Teatru „FOYER”. Reż. 

Sławomir Kosyl (16.02, g.19.00);
• Promocja Almanachu pt. „MUZA I MY” poetów Klubu Literackiego 

„Metafora” (21.02, g. 17.00);
• Spektakl Teatru „Beznazwy” pt. „Wielka wygrana”. Reż. Ernestyna 

Winnicka (23.02, g. 19.00);
• Spektakl „BELFER” w wykonaniu Wojciecha Pszoniaka (02.03, g. 19.30, 

bilety 40 zł, 50 zł);
• Koncert Rodziny Kaczmarków z okazji Dnia Kobiet pt. „Bez dwóch 

zdań Kaczmarki dla Pań” (09.03, g. 19.00, bilety 60 zł, 65 zł);
• Wieczór poetycki „Poeci, którzy odeszli” (21.03, g. 17.00).

Ośrodek Kultury „Arsus”; ul. Traktorzystów 14; www.arsus.pl; tel. 22 478 39 36

dyr Bogusław Łopuszyński
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Oficjalne otwarcie Biblioteki Go³¹bki w Ursusie
30 wrzeœnia 2014 roku z udzia³em w³adz miasta i dzielnicy oraz licznie przyby³ych

mieszkañców nast¹pi³o oficjalne otwarcie Biblioteki Go³¹bki. Uroczystoœæ rozpoczê³o prze-
ciêcie wstêgi przez Przewodnicz¹c¹ Komisji Bud¿etu i Finansów Rady m.st. Warszawy
Mariê £ukaszewicz oraz Przewodnicz¹cego Rady Dzielnicy Ursus dr Henryka Linowskiego

i Burmistrza Dzielnicy Ursus Wies³awa Krzemienia. Nastêpnie ksi¹dz kanonik Wiktor £ozowski
proboszcz Parafii œw. Jana Aposto³a i Ewangelisty poœwiêci³ pomieszczenia Biblioteki.
Zgromadzonych goœci powita³a w imieniu organizatorów Ma³gorzata Ko³odziejczyk  Za-
stêpca Dyrektora Biblioteki Publicznej w Ursusie. Wœród przyby³ych na uroczystoœæ, prócz
wczeœniej wymienionych, znalaz³o siê wiele osobistoœci ¿ycia spo³eczno-kulturalnego dzielni-
cy Ursus i Warszawy, miêdzy innymi: Radna m.st. Warszawy Aleksandra Sheybal-Rostek,
Zastêpca Burmistrza Dzielnicy Ursus Janusz Warakomski, Przewodnicz¹ca Komisji Kultury,
Sportu i Spraw Spo³ecznych Rady Dzielnicy Ursus Marianna Jaguœcik, Przewodnicz¹ca Ko-
misji Oœwiaty Rady Dzielnicy Ursus Wanda Kopciñska, Radni Dzielnicy Ursus - Anna Lewan-
dowska, Jolanta D¹bek, Joanna Jerzyñska, Naczelnik Wydzia³u Kultury i Promocji Dzielnicy
Ursus - Aleksandra Magierecka, Dyrektor OK „Arsus” Bogus³aw £opuszyñski, przedstawiciele
Harcerskiego Krêgu Seniorów Hufca Warszawa-Ursus, phm Lucyna Szczepañska, phm Han-
na Fietkiewicz, phm Andrzej Pokrzywa, phm Wojciech Œwierczewski oraz Roman Staniewski
- uczestnik Powstania Warszawskiego, ostatni ¿yj¹cy ¿o³nierz Plutonu „Torpedy”.

Goœciem honorowym uroczystoœci by³ prof. dr hab. Maciej W³adys³aw Grabski  mieszka-
niec osiedla Go³¹bki, syn patrona Biblioteki Publicznej w Ursusie W³adys³awa Jana Grab-
skiego. Burmistrz Ursusa Wies³aw Krzemieñ podkreœli³, ¿e w³adze dzielnicy, wychodz¹c
naprzeciw oczekiwaniom spo³ecznoœci dzielnicy otworzy³y w ci¹gu ostatnich 20 lat trzy filie
Biblioteki Publicznej w Ursusie: Bibliotekê NiedŸwiadek, Bibliotekê Skorosze i w tym roku
Bibliotekê Go³¹bki. W dowód uznania dla dotychczasowych osi¹gniêæ ksi¹¿nicy w Ursusie
i dla dalszego pomna¿ania jej zbiorów przekaza³ w imieniu Zarz¹du Dzielnicy Ursus na rêce
dyrektora BP Ursus dwa piêkne albumy: „Skarby Rzeczypospolitej: z dziejów kolekcjoner-
stwa sztuki w Polsce od XIII do koñca XVIII wieku” oraz „Polska: stolice województw”.
Przewodnicz¹cy Rady Dzielnicy Ursus Henryk Linowski  mieszkaniec Go³¹bek, w swoim
wyst¹pieniu przypomnia³ o roli ksi¹¿ki i druku w rozwoju cywilizacyjnym spo³eczeñstwa i o
wyzwaniach, jakie czekaj¹ ksi¹¿kê w zwi¹zku z ekspansj¹ internetu i elektroniki.

Nastêpnie Piotr Jankowski  dyrektor Biblioteki Publicznej w Ursusie podziêkowa³ przed-
stawicielom w³adz miasta i dzielnicy za sta³¹ troskê, jak¹ otaczana jest Biblioteka Publiczna
w Ursusie i dbanie o jej rozwój dla dobra mieszkañców Ursusa. Dziêki ich ¿yczliwoœci
Biblioteka mo¿e rozwijaæ wszechstronn¹ dzia³alnoœæ, otwieraj¹c kolejne placówki i dociera-
j¹c ze swoimi zbiorami do coraz wiêkszej liczby czytelników, których w 2013 roku by³o
ponad 18 tys. Podkreœli³, ¿e Biblioteka Go³¹bki zosta³a powo³ana do ¿ycia na wniosek
miêdzy innymi mieszkañców osiedla Go³¹bki. Listy gratulacyjne z okazji otwarcia Biblioteki
Go³¹bki nades³ali m.in. Marsza³ek Województwa Mazowieckiego Adam Struzik i Rzecznik
Praw Dziecka Marek Michalak. Szczegó³owe informacje o zbiorach i dzia³alnoœci Biblioteki
Go³¹bki a tak¿e pozosta³ych placówek Biblioteki Publicznej w Ursusie mo¿na znaleŸæ na
www.bpursus.waw.pl. Wszystkich serdecznie zapraszamy!

Ma³gorzata Ko³odziejczyk

óProgram wybranych imprez Oœrodka
Kultury „Arsus” ul. Traktorzystów 14,
tel. 22 478 34 54, www.arsus.pl
� Wystêp charytatywny Kabaretu Moralnego Niepokoju (13.11,godz. 18.00; 20.30; 60

z³); � Koncert uczniów Szko³y Podst. Nr 11 na rzecz dzieci z terenów objêtych wojn¹.
Re¿yseria i prowadzenie Anna Ka³u¿na (14.11,godz. 18.00); � Wieczór poetycko-muzycz-
ny poœwiêcony Bognie Sokorskiej  s³ynnej œpiewaczce operowej i operetkowej. Koncert
Gra¿yny M¹droch i Adama Sychowskiego. Re¿yseria Janina Wielogurska. Prowadzenie
Bogus³aw £opuszyñski (18.11,godz. 17.00); �  Wystêp kabaretu „Pó³ serio”
(20.11,godz.19.00 ); � Spektakl komediowy „M¹¿ i ¿ona” wed³ug A. Fredro (21.11, godz.
19.00); � Festiwal Piosenki Religijnej im. b³. Edmunda Bojanowskiego (22.11,godz.
10.00); � Spektakl rozrywkowy Teatru Capitol „DI, VIV I ROSE” z udzia³em Joanny Brodzik,
Darii Widawskiej i Ma³gorzaty Lipmann (22.11,godz. 19.00); � Klub Edukacji Samorz¹do-
wej  wyk³ad St. Michalkiewicza „Polska wobec strategii partnerów”. Prowadzi dr D. Grabow-
ski (24.11,godz. 18.00); � Koncert Jubileuszowy „45. Lecie Centrum Sztuki Estradowej w
Ursusie”. Wyst¹pi¹, m.in.: „Medium”, „Trubadurzy”, Tomasz Szwed, „Partita”, Danuta Stan-
kiewicz i inni (25.11,godz. 18.00); � Koncert Laureatów Festiwalu Piosenki z Dobrym
Tekstem „MUZYCZNA JESIEÑ”. Re¿yseria Anna Ka³u¿na (28.11,godz. 18.00); � Bajka dla
dzieci „Legenda bia³ego or³a” (30.11,godz. 12.30; 10 z³); � Koncert œwi¹teczny „MALI
MALEÑKIEMU” (05.12.,godz. 18.00); � Wystawa zbiorowa „STAJENKA ARTYSTYCZNA”
oraz spotkanie z artystami i mi³oœnikami sztuki (06.12,godz. 17.00  galeria „Ad-Hoc”);
� „Wieczór przedwigilijny”  Festiwal Poezji im. Zbigniewa Jerzyny. Konkurs literacki.
(09.12,godz. 17.00); � Koncert kolêd z ró¿nych stron œwiata w wykonaniu zespo³u
operetkowego „Belcanto” pod dyrekcj¹ Olgi Romaszko-Niewiadomskiej (10.12.,godz.
18.00); � Bajka dla dzieci „Polarna przygoda” oraz spotkanie ze Œwiêtym Miko³ajem
(14.12, godz. 12.30; 10 z³). Sprzeda¿ i rezerwacja biletów w dniach: pon., œr., pt. w godz.
10.00  14.00 oraz wt., czw. w godz. 15.00  19.00, tel. 22 478 39 36

Bogus³aw £opuszyñski
Dyr OK „Arsus”

W HO£DZIE POWSTAÑCOM
W bie¿¹cym roku przypada 70 rocznica wybuchu powstania warszawskiego. Uczniowie

Gimnazjum z Oddzia³ami Dwujêzycznymi nr 133 wraz z opiekunami, w³¹czaj¹c siê w obcho-
dy tego wydarzenia, zorganizowali wieczornicê poœwiêcon¹ tej wa¿niej dla wszystkich war-
szawiaków rocznicy. Scenariusz widowiska oparty by³ na zbiorze utworów Anny Œwirsz-
czyñskiej pt. „Budowa³am barykadê”. Wydarzenie mia³o miejsce 2 paŸdziernika, czyli w
rocznicê zakoñczenia powstania. Przekaz podkreœla³a oryginalna scenografia nawi¹zuj¹ca
do wygl¹du piwnicy warszawskiego domu, gdzie gromadz¹ siê powstañcy.

Na uroczystoœci obecni byli przedstawiciele w³adz dzielnicy, rodzice, nauczyciele, m³o-
dzie¿ oraz mieszkañcy dzielnicy Ursus.

Agnieszka Jaros

Wojciechowski Stanis³aw (1869-1953). Dzia³acz spó³dzielczy, polityk. Prezy-
dent Rzeczpospolitej Polskiej w latach 1922-1926. Po upadku Powstania Warszawskiego
zamieszka³ w Go³¹bkach u córki Zofii i ziêcia W³adys³awa Jana Grabskiego. Zmar³ w Go³¹b-
kach. Imiê Stanis³awa Wojciechowskiego nosi g³ówna ulica prowadz¹ca od stacji kolejowej
do osiedla NiedŸwiadek.

Jerzy Dom¿alski

W³oczewscy W³adys³awa (1909-1994) i Jerzy (1910-1993). Ma³¿eñstwo leka-
rzy i spo³eczników. W³adys³awa dwukrotnie, w 1939 r. i 1944 r., zak³ada³a szpital polowy w
Czechowicach. Jerzy by³ dowódc¹ placówki „Kordian” AK w Czechowicach oraz lekarzem III
batalionu w pu³ku Rejonu VI „Helenów”. Ul. W³oczewskich jest boczn¹ ulic¹ od Piastowskiej.

Sprzedaż i rezerwacja biletów w dniach: pon., śr., pt. w godz. 10.00-14.00; wt., czw. 
w godz. 15.00-19.00; tel. 22 478 39 36

Na początku grudnia tego roku ukazała się kolejna pozycja 
książkowa wydana przez Ośrodek Kultury „Arsus” w bibliofi lskim 
nakładzie 300 egzemplarzy. Jest to jubileuszowy Almanach X 
pt. „MUZA I MY” liryki, satyry i prozy członków Klubu Literackiego 
„Metafora”. Książka zawiera niepublikowane dotąd teksty dwu-
dziestu twórców pod redakcją Anny Rykowskiej, Bogusława Ło-
puszyńskiego i Zbigniewa Kurzyńskiego. Projekt ciekawej okładki 
wykonał Piotr Szałkowski. Wstęp do wydawnictwa pt. „Poetycki 
Ursus” napisał znany krytyk literacki Leszek Żuliński. Czytamy 
w nim: Grupa „Metafora” od po-
czątku była swoistą Wieżą Babel. 
Mamy teraz kolejną jej odsło-
nę. Gdyby, ktoś chciał przejrzeć 
wszystkie dotychczas wydawane 
almanachy, to mógłby sformuło-
wać refl eksje, jak ewaluowała li-
teratura minionych trzech dekad.

Wieczór promujący książkę odbędzie się 21 lutego 2018 r. 
o godz. 17.00 w sali kameralnej Ośrodka Kultury „Arsus”. Po spo-
tkaniu będzie można nabyć najnowszy zbiór twórczości poetyckiej 
Klubu Literackiego „Metafora” z autografami poetów. Zapraszamy.

Bogusław Łopuszyński

ALMANACH „MUZA I MY”
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Niech magiczna moc wieczoru wigilijnego 
przyniesie Państwu pokój i radość, 

niech każda chwila Świąt Bożego Narodzenia 
żyje własnym pięknem, a Nowy Rok 2018 

obdaruje Wszystkich pomyślnością i szczęściem. 

życzą Zarząd i Radni Stowarzyszenia Obywatelskiego 
w Ursusie oraz Redakcja „Ursusa”


